К делу № 1-356/19 

УИД 23RS0041-01-2019-002219-54 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 сентября 2019 года 

Прикубанский районный суд г. Краснодара в составе:

Председательствующего судьи Поцелуйко М.Ю.

при секретаре судебного заседания Кузьмичевой А.М.

помощник ФИО1

с участием государственного обвинителя Юрьевой Э.Ю.

подсудимого ФИО2

защитника подсудимого ФИО36 орд. №, уд. №

потерпевшей Потерпевший №5

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2, 

<

данные изъяты>, ранее судимого приговором Тахтамукайского районного суда Республики Адыгея от 25.02.2010 года по ч. 2 ст. 162 УК РФ, ч. 1 ст. 222 УК РФ, ч. 1 ст. 223 УК РФ, п.п «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде восьми лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, приговором Чердынского районного суда Пермского края от 20.08.2015 года по ч. 1 ст. 321 УК РФ к наказанию в виде трех лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил двадцать пять эпизодов краж, из которых двадцать один эпизод тайных хищений чужого имущества, совершенных с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину и четыре эпизода тайных хищений чужого имущества, совершенных с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах: 

В конце июля 2018 года, но не позднее 18 часов 00 минут 29.07.2018 года, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО2, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взял с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки открывания запирающих устройства входной двери, проник в квартиру №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где с полки шкафа прихожей комнаты квартиры похитил: денежные средства в размере 200 000 рублей, пять золотых колец 585 пробы весом 4 грамма каждое стоимостью одного кольца в 5000 рублей, а на общую сумму 25 000 рублей, серебряную медаль весом 20 грамм стоимостью 3000 рублей, золотые сережки 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 3000 рублей, золотые сережки с рубиновым камнем 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 4000 рублей, золотую цепочку 585 пробы весом 2 грамма стоимостью 3000 рублей, золотую цепочку 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 4000 рублей, золотой перстень с рубиновым камнем 585 пробы весом 2 грамма стоимостью 3500 рублей, наручные часы "Qrient" стоимостью 1500 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №18, значительный материальный ущерб на общую сумму 247 000 рублей.

Он же, в период времени с 19 часов 00 минут 03.08.2018 года до 18 часов 00 минут 05.08.2018 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отвертки открывания запирающих устройств входной двери, прибыв к квартире № по адресу: 

<

адрес> «А» и при помощи имеющейся отвертки отжал пластиковое окно, после чего незаконно проник в квартиру, где из кошелька лежащего в сумке в прихожей квартиры похитил денежные средства в сумме 5 000 рублей, купюрами номиналом по 1000 рублей, из пластиковой папки расположенной в шкафу зала похитил денежные средства в сумме 45 000 рублей, из деревянной шкатулки расположенной на настенной полке в детской комнате похитил денежные средства в сумме 5000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причини Потерпевший №1, значительный материальный ущерб на общую сумму 55 000 рублей.

Он же, в период времени с 17 часов 00 минут 10.08.2018 года до 16 часов 00 минут 12.08.2018 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, биту и отвертки для повреждения запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес>, при помощи имеющихся биты и отвертки повредил замок входной двери и проник в квартиру, где из верхнего ящика шкафа – купе расположенного в спальной комнате квартиры похитил: золотые сережки с фианитами 585 пробы весом 5 грамм стоимостью 8000 рублей, золотые сережки в форме лепестков с белыми фианитами весом 10 грамм стоимостью 30 000 рублей, золотую цепочку 585 пробы весом 4 грамма стоимостью 6000 рублей, подвеску из желтого золота с изображением Божьей матери 585 пробы весом 7 грамм стоимостью 6000 рублей, золотой крестик с распятием 585 пробы весом 5 грамм стоимостью 5000 рублей, часы женские позолоченные с черным ремешком «Tissot» стоимостью 12 000 рублей, золотое кольцо обручальное с гравировкой «Потерпевший №12» 585 пробы весом 7 грамм стоимостью 30 000 рублей, золотой мужской браслет «Кординал» 585 пробы стоимостью 25 000 рублей, золотые сережки в форме шара 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 3000 рублей, цепочку с кулоном отделанным кристаллами сваровски стоимостью 5000 рублей, авторучки «Паркер» в количестве 5 штук стоимостью 3000 рублей каждая, на общую сумму 15 000 рублей, позолоченную брошь «Шанель» стоимостью 3000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №13, значительный материальный ущерб на общую сумму 148 000 рублей.

Он же, 13.08.2018 года, в период времени с 08 часов 30 минут до 16 часов 30 минут, точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки открывания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес> при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери, после чего незаконно проник в данную квартиру, где из ювелирных коробок расположенных в прихожей квартиры похитил: фотоаппарат марки «Nikon D5300 Bodv» серийный номер 

<

данные изъяты> стоимостью 44 000 рублей, планшет «Samsung Galaxy Tab A» 2016 года выпуска стоимостью 20 000 рублей, три золотых кольца 585 пробы с камнями- аметист весом 4 грамма стоимостью 12 000 рублей за штуку, на общую сумму 36 000 рублей, два золотых обручальных кольца 585 пробы весом по 4 грамма стоимостью 12 000 рублей каждое, а всего на общую сумму 24 000 рублей, браслет «Vision» с биокеромическими вставками с золотым покрытием стоимостью 15 000 рублей, серебряную цепочку 875 пробы весом 2 грамма стоимостью 1500 рублей, серебряные сережки 875 пробы весом 6 грамм стоимостью 2000 рублей, две пары сережек из серебра 875 пробы весом по 2 грамма стоимостью 1500 рублей за пару, на общую сумму 3000 рублей, набор косметики компании «Vision» стоимостью 15 000 рублей, внешний сидиром «Сони» для считывания компакт дисков стоимостью 15 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №2, значительный материальный ущерб на общую сумму 175 500 рублей.

Он же, 21.08.2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки открывания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес> и при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери, после чего незаконно проник в квартиру, где из спальной комнаты похитил: шкатулку с позолоченными сережками стоимостью 2000 рублей, комплект из позолоченного кольца и позолоченных сережек стоимостью 1000 рублей, золотым кольцом 585 пробы с бриллиантами стоимостью 20 000 рублей, женский золотой браслет 585 пробы стоимостью 15 000 рублей, золотые сережки с бриллиантами 585 пробы стоимостью 12 000 рублей, мужские часы «Casio» стоимостью 3 800 рублей, женское золотое кольцо 585 пробы стоимостью 3000 рублей, золотые серёжки с жемчугом стоимостью 4000 рублей, кольцо с жемчугом стоимостью 7000 рублей, золотые сережки 585 пробы в виде кленовых листьев стоимостью 5000 рублей, планшет «Apple Ipad» серебристого цвета стоимостью 21 890 рублей, фотоаппарат «Cenon EOS 1100 D Kit 18 – 55 DC» стоимостью 15 000 рублей, ноутбук «Acer Aspire 

<

данные изъяты> стоимостью 15 000 рублей, портативный аккумулятор «Lithinm Powen Bank» синего цвета стоимостью 1800 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №14, значительный материальный ущерб на общую сумму 122 690 рублей.

Он же, 23.08.2018 года в период времени с 09 часов 00 минут до 12 часов 20 минут, точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки открывания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес> при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери, после чего незаконно проник в квартиру, где из шкатулки, находящейся в прихожей комнате похитил: серебряные серьги 925 пробы весом 4 грамма стоимостью 2000 рублей, серебряные сережки 925 пробы весом 3 грамма стоимостью 1500 рублей, серебряные сережки 925 пробы весом 5 грамм стоимостью 2200 рублей, серебряные сережки 925 пробы весом 2 грамма стоимостью1000 рублей, серебряные сережки 925 пробы весом 3 грамма стоимостью 3000 рублей, комплект сережек из белого золота и кольца общим весом 9 грамм стоимостью 15 000 рублей, цепочку с кулоном из белого золота общим весом 8 грамм стоимостью 10 000 рублей, серебряную цепочку с кулоном весом 4 грамма стоимостью 500 рублей, денежные средства в размере 25 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №3, значительный материальный ущерб на общую сумму 60 200 рублей.

Он же, в период времени с 22.08.2018 года по 26.08.2018 года, точные дата и время, предварительным следствием не установлены, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, биту и отвертки для повреждения запирающего устройства входной двери и прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес>, куда при помощи имеющихся биты и отвертки незаконно проник. После чего похитил из квартиры: туристический нож с блестящими лезвием, деревянной рукоятью стоимостью 2500 рублей, туристический нож стоимостью 2000 рублей, две сигары в отдельных пластиковых тубусах «Sweet Aromatic» фирмы «Backwoods» стоимостью 100 рублей за штуку, всего на сумму 200 рублей, детскую золотую цепочку 585 пробы весом 5 грамм стоимостью 3000 рублей, золотой крестик 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 2500 рублей, крестик комбинированный из золота 585 пробы и серебра 985 пробы весом 3 грамма стоимостью 2000 рублей, набор серебряных украшений фирмы «КЕНЗО» 985 пробы, состоящий из браслета, сережек и кольца, с изображением тигрят стоимостью 20 000 рублей, золотые серьги с розовыми драгоценными камнями из золота 585 пробы весом 10 грамм стоимостью 10 000 рублей, рюкзак футбольного болельщика фирмы «TRAILHEAD» стоимостью 2600 рублей, две мотоциклетные черные маски стоимостью 3000 рублей за каждую, на общую сумму 6 000 рублей, а так же денежные средства в размере 1000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №4, значительный материальный ущерб на общую сумму 51 800 рублей.

Он же, в период времени с 22.08.2018 года по 26.08.2018 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, биту и отвертки для повреждения запирающего устройства входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес> и при помощи имеющихся биты и отвертки повредил замок входной двери, после чего незаконно проник в квартиру, где из шкатулки находящейся в спальной комнате похитил: золотую мужскую цепь «Кардинал» 585 пробы весом 10 грамм стоимостью 40 000 рублей, золотую цепочку 585 пробы весом 20 грамм стоимостью 40 000 рублей, золотую цепочку 585 пробы весом 10 грамм стоимостью 25 000 рублей, золотой кулон с изображением «Николая Угодника» 585 пробы весом 5 грамм стоимостью 10 000 рублей, золотой кулон с синими камнями - сапфиры весом 7 грамм стоимостью 10 000 рублей, золотой крестик 585 пробы весом 8 грамм стоимостью 14 000 рублей, золотые серьги с черным камнем 585 пробы весом 9 грамм стоимостью 25 000 рублей, золотые серьги в виде ромба 585 пробы весом 7 грамм стоимостью 14 000 рублей, золотые серьги с камнем - фианит 585 пробы весом 10 грамм стоимостью 15 000 рублей, золотые серьги с камнями белого цвета 585 пробы весом 8 грамм стоимостью 15 000 рублей, золотые серьги 585 пробы с бриллиантами весом 10 грамм стоимостью 50 000 рублей, золотые серьги 585 пробы весом 9 грамм стоимостью 15 000 рублей, золотое кольцо с рубином 585 пробы весом 12 грамм стоимостью 10 000 рублей, золотое кольцо с камнем - фианит 585 пробы весом 8 грамм стоимость 14 000 рублей, кольцо из белого золота весом 7 грамм стоимостью 12 000 рублей, сотовый телефон «Самсунг» стоимостью 2000 рублей. Так же из шкафа среди постельного белья похитил денежные средства в сумме 295 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №5, значительный материальный ущерб на общую сумму 606 000 рублей.

Он же, 29.08.2018 года, в период времени с 11 часов 06 минут до 22 часов 00 минут, точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире №, по адресу: 

<

адрес> после чего незаконно проник в квартиру, откуда похитил денежные средства в размере 20 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №25, значительный материальный ущерб на сумму 20 000 рублей.

Он же, в период времени с 07 часов 00 минут 05.09.2018 года до 12 часов 00 минут 08.09.2018 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес> при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери после чего незаконно проник в квартиру, откуда похитил: золотую цепочку 585 пробы весом 20 грамм стоимостью 50 000 рублей, золотой браслет 585 пробы весом 7 грамм стоимостью 20 000 рублей, золотое кольцо 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 5000 рублей, золотую подвеску в виде знака зодиака «Скорпион» весом 10 грамм стоимостью 15 000 рублей, золотой браслет 585 пробы весом 5 грамм стоимостью 12 000 рублей, золотую повестку в форме цветка с камнями - фианитами 585 пробы стоимостью 3000 рублей, иностранную валюту в сумме 100 Евро одной купюрой номиналом 100 Евро, что эквивалентно курсу рубля от 08.09.2018 года ЦБ РФ – 80, 3562 рублей за 1 Евро общей сумме 8 035 рублей 62 копейки. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №16, значительный материальный ущерб на общую сумму 113 035 рублей 62 копейки.

Он же, 10.09.2018 года в период времени с 11 часов 30 минут до 15 часов 10 минут, точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу

<

адрес> где при помощи имеющейся отмычки открыл замок входной двери, после чего незаконно проник в данную квартиру, откуда похитил: браслет «Пандора» из розового золота 750 пробы стоимостью 10 000 рублей, кулоны – шармы из золота 585 пробы, в количестве 15 штук весом 3 грамма каждый, стоимостью 6 000 рублей за один шарм, на общую сумму 90 000 рублей, серебряный браслет «Пандора» 925 пробы стоимостью 5 000 рублей, серебряные кулоны – шармы в количестве 15 штук весом 3 грамма каждый стоимостью 6500 рублей за один шарм, на общую сумму 97 500 рублей, три серебряные цепочки 925 пробы стоимостью 4 000 рублей за штуку, на общую сумму 12 000 рублей, три серебряных шарма стоимостью 6 000 рублей за один шарм, на общую сумму 18 000 рублей, золотую цепочку 585 пробы стоимостью 25 000 рублей, золотую цепочку со вставками из белого золота стоимостью 25 000 рублей, золотую цепочку 585 пробы стоимостью 25 000 рублей, золотую цепочку 585 пробы стоимостью 10000 рублей, золотую цепочку 585 пробы стоимостью 10 000 рублей, золотую цепочку 585 пробы стоимостью 8 000 рублей, золотой кулон круглой формы с камнем - цирконий, 585 пробы стоимостью 7 000 рублей, золотой кулон 585 пробы зигзагообразной формы шириной 1,5 см., с четырьмя бриллиантами, весом 2 грамма, стоимостью 20 000 рублей, золотые сережки 585 пробы круглой формы с камнем-цирконий, стоимостью 5 000 рублей, золотые сережки 585 пробы стоимостью 5000 рублей, золотой браслет 585 пробы стоимостью 68 000 рублей, золотой браслет с плетением бабочка 585 пробы стоимостью 20 000 рублей, детский браслет из белого золота со вставкой, на которой написано «Кристиан» на латинском языке и дата «02.08.2010» стоимостью 5000 рублей, серебряный набор: серьги, кольцо и браслет с камнями голубого цвета 925 пробы стоимостью 5500 рублей, золотые серьги в форме полуколец с камнями белого цвета 585 пробы стоимостью 7000 рублей, одна золотая сережка в форме полукольца 585 пробы стоимостью 3500 рублей, золотые сережки в форме «гвоздика с цепочкой» 585 пробы стоимостью 7000 рублей, золотые сережки с сапфирами и бриллиантами 585 пробы стоимостью 25 000 рублей, золотые сережки в форме цветка с камнями 585 пробы стоимостью 10 000 рублей, золотое кольцо 585 пробы с шестью бриллиантами стоимостью 56 000 рублей, золотое кольцо со вставкой квадратной формы, с бриллиантами 585 пробы стоимостью 30 000 рублей, кольцо из белого золота с бриллиантами 585 пробы стоимостью 30 000 рублей, серебряное кольцо с большими кристаллами сваровски 925 пробы стоимостью 10 000 рублей, золотой кулон 585 пробы в форме цветка стоимостью 2000 рублей, золотой кулон 585 пробы в форме полусердца стоимостью 2000 рублей, золотой кулон с буквой «Е» 585 пробы стоимостью 2000 рублей, золотой кулон 585 пробы в форме сердца стоимостью 20 000 рублей, золотой кулон «Гороскоп» 585 пробы стоимостью 20 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №17, ущерб в крупном размере на общую сумму 690 500 рублей.

Он же, 17.09.2018 года в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки открывания запирающих устройств входной двери и прибыл к квартире № по адресу

<

адрес> и при помощи имеющейся отмычки открыл замок входной двери, после чего незаконно проник в квартиру, откуда похитил: ноутбук фирмы «Dell» серийный номер 

<

данные изъяты> и зарядное устройство к нему стоимостью 45 000 рублей, а так же ювелирные изделия: золотые серьги в виде сердца 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 8 000 рублей, золотые серьги 585 пробы весом 5 грамм стоимостью 12 000 рублей, золотую подвеску в форме яблока 585 пробы весом 1 грамм стоимостью 2 000 рублей, золотую подвеску в виде ножниц 585 пробы весом 1 грамм стоимостью 2 000 рублей, золотое кольцо в форме сердца 585 пробы весом 1 грамм стоимостью 5 000 рублей, золотую цепочку 585 пробы весом 1 грамм стоимостью 6 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №19, значительный материальный ущерб на общую сумму 80 000 рублей.

Он же, 18.09.2018 года, в период времени с 11 часов 00 минут до 21 часа 20 минут, точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук и отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес>, где при помощи имеющейся отмычки открыл замок входной двери, после чего незаконно проник в квартиру, откуда из шкатулки расположенной в шкафу прихожей комнаты похитил: комплект из белого золота состоящий из сережек весом 14 грамм и кольца весом 7 грамм с камнем-сапфир стоимостью 120 000 рублей, часы женские позолоченные «Longines» стоимостью 60 000 рублей, комплект из белого золота состоящий из сережек весом 10 грамм, цепочки весом 20 грамм и кулона с бриллиантами и сапфиром весом 8 грамм стоимостью 200 000 рублей, комплект из белого золота с бриллиантами состоящий из сережек весом 10 грамм, цепочки весом 4 грамма, кольца с топазом весом 7 грамм и кулона весом 5 грамм стоимостью 50 000 рублей, сережки из белого золота с камнем-оникс весом 10 грамм стоимостью 20 000 рублей, обручальное кольцо из белого золота весом 8 грамм стоимостью 18 000 рублей, серебряный браслет «Пандора» с 8-мью серебряными шармами общим весом 40 грамм стоимостью 35 000 рублей, кулон «Swarovski» в виде сердца и цепочка из ювелирного сплава стоимостью 11 000 рублей, кулон «Swarovski» с белой эмалью и россыпью камней и цепочку из ювелирного сплава стоимостью 8 000 рублей, женские часы «Дизель» стоимостью 10 000 рублей, очки «Эскада» стоимостью 24 000 рублей, крестик из белого золота с бриллиантами весом 5 грамм стоимостью 8 000 рублей, кольцо из белого золота с бриллиантами весом 6 грамм стоимостью 12 000 рублей, кольцо из белого золота с бриллиантами весом 6 грамм стоимостью 12 000 рублей, сережки гвоздики «Swarovski» стоимостью 7 000 рублей, золотой крестик с рубином весом 8 грамм стоимостью 7 000 рублей, золотую цепочку весом 25 грамм стоимостью 10 000 рублей, золотое кольцо с бриллиантом весом 6 грамм стоимостью 15 000 рублей, серебряную подвеску «Пандора» с камнем - фианит весом 10 грамм стоимостью 8 000 рублей, солнцезащитные очки «RayBan» стоимостью 8 000 рублей, кольцо из белого золота с бриллиантом весом 6 грамм стоимостью 15 000 рублей, золотой крестик весом 4 грамма стоимостью 5 000 рублей, золотую цепочку весом 5 грамм стоимостью 4 000 рублей, одну серебряную сережку каплевидной формы весом 4 грамма стоимостью 5 000 рублей, денежные средства в сумме 5000 рублей одной купюрой. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №6, ущерб в крупном размере на общую сумму более 677 000 рублей.

Он же, в период времени с 12 часов 00 минут 01.08.2018 года по 18 часов 50 минут 23.09.2018 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для открытия запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес> при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери, после чего незаконно проник в данную квартиру, откуда из полимерного мешочка расположенного в платяном шкафу спальной комнаты похитил: золотое обручальное кольцо 585 пробы весом 5 грамм стоимостью 10 000 рублей, серебряный комплект из ожерелья и сережек с зелеными полудрагоценными камнями весом 50 грамм стоимостью 10 000 рублей, серебряное кольцо весом 4 грамма стоимостью 1500 рублей, серебряное кольцо весом 3 грамма стоимостью 1500 рублей, серебряную цепочку весом 4 грамма стоимостью 3000 рублей, подвеску из синего хрусталя стоимостью 5000 рублей, две нити из натурального жемчуга стоимостью 7000 рублей, кольцо из нефрита стоимостью 2500 рублей, серебряный кулон в виде сердца весом 5 грамм стоимостью 4000 рублей, бусы позолоченные стоимостью 2500 рублей, кулон с цепочкой темно – желтого цвета стоимостью 3000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №7, значительный материальный ущерб на общую сумму 50 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 21 часа 00 минут до 23 часов 00 минут, точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки открывания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес>, при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери, после чего незаконно проник в данную квартиру, откуда похитил: денежные средства в сумме 1000 рублей, сотовый телефон «Афон 7 плюс» стоимостью 45 000 рублей, женский кошелек красного цвета из кожзаменителя стоимостью 500 рублей с денежными средствами в размере 1000 рублей, ноутбук «HP» в корпусе серебристого цвета стоимостью 20 000 рублей, мужскую кожаную сумку «TJ Collection» черного цвета стоимостью 14 000 рублей, блютуз – колонку стоимостью 1000 рублей, мужские часы «Жак Ленам» стоимостью 8000 рублей, так же в похищенном кошельке находились водительское удостоверение, полис медицинского страхования, СНИЛС на имя Потерпевший №15 После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №15, значительный материальный ущерб на общую сумму 90 500 рублей.

Он же, в период времени с 20 часов 20 минут 28.09.2018 года до 20 часов 20 минут 30.09.2018 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери и прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес> и при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери, и проник в квартиру, откуда похитил: золотой браслет в форме ромбов 585 пробы весом 30 грамм стоимостью 15 000 рублей, золотые сережки в форме квадратов 585 пробы стоимостью 10 500 рублей, золотые сережки полукруглой формы 585 пробы стоимостью 17 000 рублей, золотой набор из кольца и сережек 585 пробы стоимостью 20 000 рублей, золотые сережки с топазами 585 пробы стоимостью 10 000 рублей, золотое кольцо с тремя камнями - фианит 585 пробы стоимостью 4000 рублей, золотую цепочку длиной 50 сантиметров 585 пробы стоимостью 6000 рублей, золотое кольцо с изображением «листика» с бриллиантом 585 пробы стоимостью 19 000 рублей, золотую цепочку 585 пробы стоимостью 20 000 рублей, золотой крестик 585 пробы стоимостью 2000 рублей, золотой кулон в форме сердца с гравировкой «ангелочек» 585 пробы стоимостью 1000 рублей, серебряные сережки в форме «вишенки» 985 пробы стоимостью 1500 рублей, золотой кулон в форме «ключика» 585 пробы стоимостью 2000 рублей, серебряный набор состоящий из кольца и сережек с камнями - фианит белого и голубого цвета 985 пробы стоимостью 5000 рублей, серебряный браслет круглого сечения 985 пробы стоимостью 4000 рублей, 4 серебряных шарма 985 пробы стоимостью 2000 рублей за каждый на общую сумму 8000 рублей, серебряные сережки 985 пробы с камнем - фианит стоимостью 1500 рублей, серебряное кольцо-печатка 985 пробы стоимостью 4000 рублей, серебряная монета – Царский рубль с прикрепленными двумя золотыми рыбками 585 пробы стоимостью 20 000 рублей, восемь серебряных кулонов-шармов 985 пробы стоимостью 1000 рублей за 1 штуку на общую сумму 8000 рублей, серебряную цепочку 985 пробы с позолотой стоимостью 7000 рублей, серебряный браслет 985 пробы с позолотой стоимостью 4000 рублей, серебряные серьги 985 пробы стоимостью 5000 рублей, золотые серьги 585 пробы в форме «капли» стоимостью 5000 рублей, золотые серьги 585 пробы в форме трех полос стоимостью 6000 рублей, золотые серьги 585 пробы в форме вытянутого овала с заостренными концами, с камнем «фианит» стоимостью 5000 рублей, серьги из золота 585 пробы с камнем «фианит» стоимостью 5000 рублей, а так же из кошелька лежащего около шкатулки в детской комнате похитил денежные средства в сумме 20 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №22, значительный материальный ущерб на общую сумму 235 500 рублей.

Он же, в период времени с 21 часов 30 минут 30.09.2018 года до 21 часов 30 минут 01.10.2018 года, точные дата и время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес>, при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери и проник в квартиру, откуда из шкафа расположенного в спальной комнате похитил цифровой фотоаппарат «NIKON D3100», серийный номер 

<

данные изъяты> стоимостью 10 000 рублей, сумку для фотоаппарата «Lowepro Adventura SH 10 II» черного цвета матерчато-текстильную стоимостью 500 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил ФИО12, значительный материальный ущерб на общую сумму 10 500 рублей.

Он же, в период времени с 12 часов 00 минут 05.10.2018 года до 15 часов 00 минут 07.10.2018 года, точные дата и время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № жилого дома по адресу: 

<

адрес> при помощи имеющихся отмычек открыл замок и проник в квартиру, откуда похитил: золотой перстень 585 пробы весом 2,5 грамма стоимостью 5 000 рублей, кулон 585 пробы весом 2 грамма стоимостью 3 500 рублей, кольцо 585 пробы в форме сердца с камнем фианит весом 2 грамма стоимостью 3 600 рублей, кольцо 585 пробы с буквой «Z» с бриллиантами на букве весом 2,5 грамма стоимостью 4 500 рублей, золотое кольцо с камнями фианит 585 пробы весом 4 грамма стоимостью 7 200 рублей, золотое кольцо 585 пробы весом 1,5 грамма стоимостью 2 700 рублей, золотое кольцо 585 пробы весом 1,5 грамма с изображением сердца с камнями-фианит стоимостью 2 700 рублей, серебряное кольцо 985 пробы весом 2 грамма с камнем-фианит стоимостью 5 000 рублей, серебряное кольцо 985 пробы с камнем фианит весом 1,5 грамм стоимостью 2 500 рублей, серебряное кольцо с камнями зеленого цвета весом 2 грамма стоимостью 1 500 рублей, серебряный комплект 985 пробы, в который входило кольцо и серьги, с камнями - топаз, серьги весом 4 грамма, кольцо весом около 2 грамм стоимостью 3 000 рублей, серебряные серьги 985 пробы весом 2 грамма стоимостью 300 рублей, серебряная серьга с камнем зеленого цвета 985 пробы весом 1 грамм стоимостью 50 рублей, серебряная цепочка 985 пробы весом 15 грамм шириной около 2 мм стоимостью 3 500 рублей, женские духи «Frank Olever» объемом 15 грамм стоимостью 1 500 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №8, значительный материальный ущерб на общую сумму 47 050 рублей.

Он же, в период времени с 12 часов 00 минут 05.10.2018 года до 15 часов 00 минут 07.10.2018 года, точные дата и время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес> и при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери и проник в квартиру, откуда похитил: одну бутылку вина объемом 0,7 литра, название не установлено, стоимостью 400 рублей, одну бутылку шампанского – «Mondorо» объемом 0,7 литра стоимостью 1200 рублей, одну бутылку виски "Red Label" в черной упаковке объемом 0,7 литра стоимостью 2200 рублей, кулон из белого золота с изображением девы весом 2 грамма стоимостью 1500 рублей, золотое кольцо 585 пробы с камнями – фианит весом 4 грамма стоимостью 2000 рублей, золотой женский перстень с красным камнем 585 пробы весом 8 грамм стоимостью 50 000 рублей, золотое обручальное кольцо 585 пробы весом 7 грамм стоимостью 10 000 рублей, денежные средства в сумме 2 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №9, значительный материальный ущерб на общую сумму 69 300 рублей

Он же, в период времени с 08 часов 20 минут до 14 часов 30 минут 16.10.2018 года, более точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес>, при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери и проник в квартиру, откуда из тумбочки, расположенной в спальной комнате, похитил денежные средства в сумме 4000 рублей купюрами по 1000 рублей, золотые серьги в форме лепестков с висячим камнем - топаз 585 пробы стоимостью 27 000 рублей, золотое кольцо 585 пробы с камнями - фианитами стоимостью 5 000 рублей, мужскую туалетную воду «AVON MAN» объемом 100 мл. стоимостью 1000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №10, значительный материальный ущерб на общую сумму 37 000 рублей.

Он же, 18.10.2018 года в период времени 06 часов 30 минут до 19 часов 40 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес>, при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери и проник в квартиру, откуда из коробки в шкафу расположенном в спальной комнате похитил: золотую цепочку 585 пробы весом 3 грамма с золотым кулоном 585 пробы весом 2 грамма общей стоимостью 5000 рублей, золотую цепочку 585 пробы весом 2 грамма стоимостью 3000 рублей, золотой крестик 585 пробы весом 2 грамма стоимостью 5 000 рублей, золотое обручальное кольцо 585 пробы весом 2 грамма стоимость 5000 рублей, женское золотое кольцо 585 пробы весом 2 грамма стоимостью 5000 рублей, золотое кольцо с камнем-цирконий 585 пробы весом 2 грамма стоимостью 3500 рублей, золотые серьги с рубином 585 пробы весом 6 грамм стоимостью 18 000 рублей, одну золотую сережку с двумя сапфирами 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 5000 рублей, серебряное кольцо весом 5 грамм стоимостью 500 рублей, золотые сережки 585 пробы весом 4 грамма стоимостью 3 000 рублей, денежные средства в сумме 86 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №11, значительный материальный ущерб на общую сумму 139 000 рублей.

Он же, 22.10.2018 года в период времени с 10 часов 20 минут до 16 часов 30 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес>, при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери и проник в квартиру, откуда из зала похитил: золотой комплект с бриллиантовыми вставками (серьги и кольцо) 583 пробы весом 15 грамм стоимостью 150 000 рублей, золотой комплект с бриллиантовыми вставками (серьги и кольцо) 583 пробы весом 15 грамм, стоимостью 150 000 рублей, два золотых крестика 583 пробы 2,5 грамм каждый общей стоимостью на сумму 7500 рублей за каждый, кольцо золотое 583 пробы весом 5 грамм стоимостью 20 000 рублей, золотое кольцо 583 пробы с бриллиантом весом 8 грамм стоимостью 50 000 рублей, кольцо золотое 583 пробы весом 5 грамм стоимостью 15 000 рублей, кольцо золотое 583 пробы весом 4 грамма стоимостью 13 000 рублей, кольцо золотое 583 пробы весом 4 грамма стоимостью 13 000 рублей, кольцо золотое обручальное 583 пробы весом 5 грамм стоимостью15 000 рублей, денежные средства в сумме 45 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №12, ущерб в крупном размере на общую сумму 486 000 рублей.

Он же, в период времени с 09 часов 30 минут 24.10.2018 года до 14 часов 00 минут 27.10.2018 года, точные дата и время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки и полоски фольги для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес>, и при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери и проник в квартиру, откуда похитил: золотой комплект 585 пробы, состоящий из сережек и кольца с бриллиантами, кольцо весом 6 грамм, сережки весом 10 грамм общей стоимость 30 000 рублей, золотой браслет 585 пробы весом 12 грамм стоимостью 17 000 рублей, золотое обручальное кольцо с шестью камнями - фианит 585 пробы весом 6 грамм стоимостью 6000 рублей, золотой браслет 585 пробы весом 12 грамм стоимостью 15 000 рублей, золотое кольцо с одним бриллиантом 585 пробы весом 6 грамм стоимостью 10 000 рублей, золотую цепочку 585 пробы весом 25 грамм стоимостью 30 000 рублей, золотой крестик с изображением «Иисуса Христа» 585 пробы весом 6 грамм стоимостью 10 000 рублей, золотое кольцо 585 пробы весом 27 грамм стоимостью 40 000 рублей, золотое кольцо с разноцветными камнями 585 пробы весом 4 грамма стоимостью 7000 рублей, золотые серьги с бриллиантами в виде цветка 585 пробы весом 10 грамм стоимостью 30 000 рублей, золотое кольцо с камнем - фианит 585 пробы весом 4 грамма стоимостью 8000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №24, значительный материальный ущерб на общую сумму 203 000 рублей.

Он же, 26.10.2018 года, в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отвертку для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес> при помощи имеющейся отвертки повредил замок входной двери и проник в квартиру, откуда из шкатулки расположенной в шкафу похитил денежные средства в размере 18 000 рублей, из находящейся там же шкатулки похитил ювелирные изделия: золотые серьги с камнями белого цвета 585 пробы весом 4 грамма стоимостью 12 000 рублей, золотые серьги в виде квадрата 585 пробы весом 5,01 грамма стоимостью 29 000 рублей, золотую подвеску 585 пробы весом 1,81 грамма стоимостью 10 480 рублей, золотую цепочку в виде шнурка 585 пробы весом 2,3 грамма стоимостью 14 000 рублей, золотую цепочку в виде шнурка весом 2,5 грамма с золотым кулоном с камнем - фианит 585 пробы весом 1,3 грамма стоимостью 20 000 рублей, золотые серьги с камнем квадратной формы цвета темного граната с двух сторон усыпаны фианитами, 585 пробы весом 6,3 грамма стоимостью 24 000 рублей, золотое кольцо с камнем квадратной формы цвета темного граната с 2-х сторон усыпано фианитами 585 пробы весом 4,2 грамма стоимостью 18 000 рублей, золотое кольцо с мелкими камнями белого цвета 585 пробы весом 1 грамм стоимостью 5 000 рублей, золотое кольцо с драгоценным камнем белого цвета 585 пробы весом 3 грамма стоимостью 15 000 рублей, подвеску плоскую в виде кошки из металла белого цвета весом 1,5 грамма стоимостью 3 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №20, значительный материальный ущерб на общую сумму 168 488 рублей.

Он же, 26.10.2018 года в период времени 07 часов 30 минут до 20 часов 00 минут, точное время предварительным следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из жилища, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба, и желая их наступления, воспользовавшись тем, что его преступные действия носят тайный характер и незаметны для окружающих, взяв с собой черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для отпирания запирающих устройств входной двери, прибыл к квартире № по адресу: 

<

адрес>, и при помощи имеющихся отмычек открыл замок входной двери и проник в квартиру, откуда с полки шкафа – купе в спальной комнате похитил денежные средства в сумме 180 000 рублей купюрами номиналом по 5000 рублей, из черной сумки расположенной около прикроватной тумбочки похитил денежные средства в сумме 220 000 рублей, купюрами номиналом по 5000 рублей, 600 долларов США купюрами по 100 долларов США, что эквивалентно курсу рубля от 26.10.2018 года ЦБ РФ – 65,7476 рублей за 1 Доллар США, на общую сумму 39 448 рублей 56 копеек, со второй полки того же шкафа – купе из шкатулки похитил денежные средства в сумме 59 000 рублей и ювелирные изделия: золотой браслет 585 пробы весом 0,76 грамма стоимостью 1500 рублей, золотое кольцо с изумрудом и бриллиантами 585 пробы весом 1,65 грамма стоимостью 3000 рублей, с другой полки того же шкафа – купе похитил денежные средства в сумме 27 000 рублей, четыре купюры номиналом по 5000 рублей и две купюры номиналом по 1000 рублей, мужские часы "Jacques Lemans" черного цвета стоимостью 12 000 рублей. После чего, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №23, ущерб в крупном размере на общую сумму 539 948 рублей 56 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в предъявленном обвинении признал в полном объеме, раскаялся в содеянном, от дачи показаний отказался, воспользовался правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ, в связи с чем судом по ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, были оглашены показания обвиняемого ФИО2 от 12.01.2019 года, согласно которым, по существу предъявленного обвинения ФИО2 вину в совершенных преступлениях признал полностью, раскаялся в содеянном. Так 21.08.2018 года во второй половине дня, точное время он не помнит, он взял с собой перчатки черного цвета и набор отмычек, отвертки, полоски фольги и направился в сторону улицы 

<

адрес>, для того, что бы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд он надел на руки имеющиеся у него перчатки, чтобы не оставлять следы рук и при помощи имеющихся отмычек и фольги открыл входную дверь 

<

адрес>. Зайдя в квартиру в одной из комнат из комода похитил шкатулку с ювелирными изделиями какие именно помнит, так как их было много, помнит, что там были кольца, браслет, серьги, часы наручные. Так же в данной квартире он нашел планшет какой марки не помнит, помнит что он был серебристого цвета, фотоаппарат «Кенон», ноутбук, какой именно марки в настоящее время не помнит. Вышеуказанные вещи он сложил в сумку и похитил. После чего похищенное имущество через несколько дней, продал неизвестному гражданину за 30 000 рублей на трассе М4 Дон, точное место показать не может, так как не помнит. 23.08.2018 года во второй половине дня, точное время не помнит, он взял с собой перчатки черного цвета и набор отмычек, отвертки, полоски фольги и пошел в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд он надел на руки имеющиеся у него перчатки, что бы не оставлять следы рук и при помощи имеющихся отмычек и фольги открыл входную дверь 

<

адрес>. В данной квартире он нашел денежные средства и ювелирные изделия, какая точно сумма денег была он не помнит, помнит что было около 9 наименований ювелирные изделий и несколько серебряных сережек. Затем с похищенным имуществом он вышел из квартиры и через несколько дней, продал его неизвестному гражданину за 8 000 рублей на трассе М4 Дон, точное место показать не может, так как не помнит. 24.08.2018 года во второй половине дня, точное время не помнит, он взял с собой перчатки черного цвета и набор отмычек, отвертки, полоски фольги и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд он надел на руки имеющиеся у него перчатки, чтобы не оставлять следы рук и при помощи имеющийся отверти и биты сломал личинку замка, так как не получилось открыть дверь отмычкой, открыл входную дверь 

<

адрес>, откуда похитил ювелирные изделия, точное количество ювелирных изделий не помнит, так как их было много, среди них были кольца и золотые серьги, так же похитил мобильный телефон "Самсунг". После чего похищенное имущество через несколько дней, продал неизвестному гражданину за 10 000 рублей на трассе М4 Дон, точное место показать не может, так как не помнит. В конце июля 2018 года взяв с собой перчатки чтобы не оставлять следы рук, набор отмычек чтобы открывать замки входных дверей он находился у квартиры № жилого 

<

адрес>, где при помощи имеющихся отмычки открыл замок входной двери, после чего зашел в квартиру, откуда с полки шкафа прихожей комнаты похитил денежные средства - около 200 000 рублей точную сумму не помнит и ювелирные изделия в большем количестве, какие именно не помнит. 04.08.2018 года он взял с собой перчатки черного цвета для того чтобы не оставлять следы рук и набор отмычек с отвертками для того, чтобы при необходимости воспользоваться ими для вскрытия замков. Находясь у квартиры № жилого 

<

адрес>, при помощи отвертки отжал пластиковое окно, после чего через окно незаконно залез в квартиру, откуда похитил денежные средства, точную сумму не помнит. 11.08.2018 года в обеденное время, взяв с собой набор отмычек, отверток и биту для того чтобы вскрывать замки входных дверей, а так же перчатки черного цвета для того чтобы не оставлять следы рук. Пришел к квартире № жилого 

<

адрес> и при помощи имеющейся биты и отвертки повредил замок входной двери и проник в квартиру, откуда из ящика шкафа расположенного в спальной комнаты похитил ювелирные изделия в большом количестве, какие именно ювелирные изделия были он не помнит. 13.08.2018 года в обеденное время, взяв со собой вышеуказанные предметы для вскрытия замков входной двери, он прибыл к квартире № жилого 

<

адрес>, где при помощи отмычки открыл входную дверь и зашел в квартиру, откуда похитил фотоаппарат марки «Nikon», планшет «Samsung», ювелирные изделия, какие именно не помнит так как их было много, после чего продал похищенное, а вырученные деньги потратил на личные нужды. 24.08.2018 года во второй половине дня он подошел к квартире № жилого 

<

адрес>, при помощи имеющихся при себе биты и отверток повредил замок входной двери и проник в квартиру, откуда похитил большое количество золотых изделий, а так же мобильный телефон, какой марки не помнит. Так же в шкафу среди постельного белья он нашел денежные средства, точную сумму не помнит, но более 200 000 рублей, после чего похищенное продал, а вырученные деньги потратил на личные нужды. 29.08.2018 года, примерно в 14 часов 00 минут, взяв с собой перчатки черного цвета для того чтобы не оставлять следы рук и медицинскую маску чтобы окружающие не видели его лица и не смогли его опознать, прибыл к квартире № 42 жилого дома 

<

адрес>, при помощи имеющихся отмычки открыл замок входной двери, проник в данную квартиру, откуда похитил денежные средства в сумме 20 000 рублей. В дальнейшем похищенные деньги потратил на личные нужды. 08.09.2018 года в первой половине дня, точное время не помнит, взял с собой перчатки черного цвета и набор отмычек и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд он надел на руки имеющиеся у него перчатки и при помощи имеющийся отмычки открыл входную дверь 

<

адрес>, откуда похитил ювелирные изделия, какие именно не помнит и денежные средства в размере 100 Евро. Помнит, что похитил золотое кольцо, браслет, подвеску с фианитом. После чего через несколько дней похищенное имущество, продал неизвестному гражданину за 8 000 рублей на трассе М4 Дон. 10.09.2018 года в первой половине дня, точное время не помнит он взял с собой перчатки черного цвета, набор отмычек и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд он надел на руки имеющиеся перчатки, чтобы не оставлять следы рук и при помощи имеющийся у него отмычек открыл входную дверь квартиры № многоквартирного дома 

<

адрес>, откуда похитил ювелирные изделия, в каком количестве не помнит, помнит что похитил 3 браслета, 2 серебряных браслета, семь золотых цепочек, 3 золотых кольца. После чего, через несколько дней похищенное имущество, продал неизвестному гражданину за 10 000 рублей на трассе М4 Дон. 17.09.2018 года точное время не помнит, взяв с собой черные перчатки для того чтобы не оставлять следы рук, медицинскую маску и отмычки для отпирания замков входных дверей, прибыл к квартире № жилого дома 

<

адрес>, при помощи имеющей отмычки открыл замок входной двери, после чего проник в квартиру, откуда похитил ноутбук фирмы «Dell» и ювелирные изделия, какие именно не помнит, так как из было много, после чего похищенное продал, а вырученные деньги потратил на личные нужды. 18.09.2018 года примерно в 13 часов 30 минут он взял с собой перчатки черного цвета и набор отмычек и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд он надел на руки имеющиеся у него перчатки, чтобы не оставлять следы рук и при помощи имеющихся отмычек открыл входную дверь квартиры № многоквартирного 

<

адрес>, откуда похитил ювелирные изделия, в каком количестве не помнит, а так же денежные средства в размере 5 000 рублей и часы, после чего, похищенное продал неизвестному гражданину за 120 000 рублей в городе Майкопе. Вырученные денежные средства потратил на личные нужды. 22.09.2018 года около 23 часов 00 минут, взяв с собой ранее приобретенные черные перчатки для того, чтобы не оставлять следы рук, отмычки для открывания замков входной двери, прибыл к квартире № жилого 

<

адрес> и при помощи имеющейся отмычки открыл замок входной двери и проник в квартиру, откуда похитил сотовый телефон «Афон 7 плюс», ноутбук "HP", мужскую кожаную сумку "TJ Collection", мужские часы, название не помнит, кошелек с денежными средствами в каком количестве не помнит, после чего похищенное продал неизвестному гражданину, а вырученные деньги потратил на личные нужды. ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время он взял с собой перчатки черного цвета, набор отмычек и медицинскую маску и прибыл к квартире № жилого 

<

адрес>, при помощи имеющихся отмычки открыл замок входной двери и проник в квартиру, откуда из шкафа спальной комнаты похитил ювелирные изделия из золота и серебра, каких именно не помнит, так как их было много, после чего похищенное продал, а вырученные деньги потратил на личные нужды. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут он взял с собой перчатки черного цвета и набор отмычек с отвертками и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд он одел на руки имеющиеся у него перчатки, чтобы не оставлять следы рук и при помощи имеющихся отмычек открыл входную дверь квартиры № многоквартирного 

<

адрес>, откуда похитил ювелирные изделия, в каком количестве не помнит, после чего похищенное продал на трассе М4 Дон. ДД.ММ.ГГГГ, около 12 часов 00 минут, точное время не помнит, он взял с собой перчатки черного цвета и набор отмычек с отвертками и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд одел на руки перчатки, чтобы не оставлять следы рук и при помощи имеющихся у него отмычек открыл входную дверь квартиры № многоквартирного 

<

адрес>, откуда похитил фотоаппарат "Nikon D3100" и сумку для фотоаппарата, после чего похищенное имущества продал неизвестному гражданину за 2500 рублей на рынке в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 30 минут он взял с собой перчатки черного цвета и набор отмычек и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд он подошел к двери квартиры, позвонил в звонок и определив, что в квартире никого нет, при помощи имеющихся у него отмычек открыл входную дверь квартиры 

<

адрес>, откуда похитил ювелирные изделия, какие именно не помнит и духи. Похищенное имущество продал неизвестному гражданину за 8 000 рублей находясь на трассе М4 Дон. 05.10.2018 года, примерно в 13 часов 00 минут, он взял с собой перчатки черного цвета, набор отмычек и направился в сторону 

<

адрес>, для того, что бы совершить хищение в одной из квартир жилого дома, после чего зашел в подъезд, подошел к двери квартиры, позвонил в звонок и определил, что в квартире никого нет, надев на руки перчатки, с помощью имеющихся у него отмычек открыл входную дверь квартиры № многоквартирного 

<

адрес>, куда незаконно проник и откуда похитил ювелирные изделия, в каком количестве не помнит, которые в дальнейшем продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 5 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 00 минут он взял с собой перчатки черного цвета, и набор отмычек и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд, подойдя к двери квартиры, позвонив в звонок он определил, что в квартире никого нет, после чего надел на руки перчатки, чтобы не оставлять следы и при помощи имеющихся отмычек открыл входную дверь квартиры № многоквартирного 

<

адрес> и проник в квартиру, откуда похитил денежные средства в размере 4 000 рублей и ювелирные изделия, в каком количестве не помнит, поскольку их было много. После чего похищенное продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон. Вырученную сумму денежных средств не помнит. ДД.ММ.ГГГГ, около 12 часов 30 минут, он взял с собой перчатки черного цвета, набор отмычек и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд, подойдя к двери квартиры, позвонив в звонок он определил, что в квартире никого нет, после чего надел на руки перчатки, чтобы не оставлять следы рук и при помощи имеющихся у него отмычек открыл входную дверь квартиры № многоквартирного 

<

адрес>, откуда похитил много ювелирных изделий, а именно золотые цепочки, кольца сережки, сколько точно не помнит, помнит, что была одна золотая сережка с сапфиром, после чего похищенное продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон, сумму не помнит. ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут он взял с собой перчатки черного цвета, набор отмычек и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд, подойдя к двери квартиры, позвонив в звонок он определил, что в квартире ни кого нет, после чего надел на руки перчатки, чтобы не оставлять следы рук и при помощи имеющихся у него отмычек открыл входную дверь квартиры № многоквартирного 

<

адрес>, откуда похитил много ювелирных изделий и денежные средства в размере 45 000 рублей, после чего похищенное продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 8000 рублей, где именно не помнит. 25.10.2018 года, около 13 часов 00 минут, я взял с собой перчатки черного цвета, набор отмычек и направился в сторону 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд, подойдя к двери квартиры, позвонив в звонок, он определил, что в квартире никого нет, после чего надел на руки перчатки, чтобы не оставлять следы рук и при помощи имеющихся у него отмычек открыл входную дверь квартиры № многоквартирного 

<

адрес>, откуда похитил много ювелирных изделий, каких именно он не помнит. В дальнейшем похищенные ювелирные изделия он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 8000 рублей, где именно не помнит. Продавая похищенные ювелирные изделия о том, что они похищены он не говорил. 26.10.2018 года около 13 часов 00 минут я взял с собой перчатки черного цвета и набор отмычек, пошел на 

<

адрес>, для того, чтобы совершить хищение в одной из квартир жилого дома. Зайдя в подъезд, подойдя к двери квартиры, позвонив в звонок, и определив что дома ни кого нет, он надел на руки перчатки, чтобы не оставлять следы рук и при помощи имеющихся отмычек открыл входную дверь квартиры № многоквартирного 

<

адрес>, где стал искать ценные вещи. В данной квартире он нашел много ювелирных изделий и денежные средства на сумму более 200 000 рублей, среди которых была иностранная валюта доллар США. Количество ювелирных изделий он не помнит так как их было много. Похищенные ювелирные изделия он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 6000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ, точное время не помнит, он прибыл к квартире № жилого 

<

адрес> и при помощи имеющейся отвертки повредил замок входной двери, после чего незаконно проник в квартиру, откуда похитил денежные средства, сумму не помнит, и ювелирные изделия, в каком количестве не помнит. После чего похищенное продал, а вырученные деньги совместно с похищенными денежными средствами потратил на личные нужды. 29.10.2018 года примерно в 14 часов 00 минут он прибыл к квартире № жилого 

<

адрес>, где при помощи имеющейся отмычки открыл замок входной двери, проник в квартиру, откуда похитил ювелирные изделия, какие именно не помнит так как их было много, а так же денежные средства в размере 20 000 рублей, после чего похищенное продал, а вырученные денежные средства совместно с похищенными денежными средствами потратил на личные нужды. Выше указанные похищенное имущество он в основном продавал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон, выдавая похищенное за личное имущество.

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №13, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ, показаний потерпевшего Потерпевший №13, от 12.08.2018 года, следует, что 10.08.2018 года около 17 часов 00 минут он вместе с женой и ребенком уехали в 

<

адрес> к родителям. 12.08.2018 года около 16 часов 00 минут он подошел к двери своей квартиры и обнаружил, что замок входной двери был высверлен, войдя в квартиру он обнаружил, что шторы в гостиной комнате были задвинуты, хотя ранее они были открыты, коробки из шкафа были выставлены. Он открыл верхний ящик и обнаружил отсутствие ювелирных изделий: сережки с фианитами в форме лепестка с камнями разных цветов, стоимостью 8000 рублей; сережки в форме лепестка с белыми камнями фианитами, стоимостью 30 000 рублей; женская цепочка из желтого золота стоимостью 6000 рублей; подвеска икона из желтого золота с изображением «Божьей Матери» стоимостью 6000 рублей; крестик с распятием из желтого цвета стоимостью 5000 рублей; женские позолоченные часы «TISSOT» с черным ремешком стоимостью 12 000 рублей; обручальное мужское кольцо с гравировкой «Потерпевший №12» из желтого золота стоимостью 30 000 рублей; мужской браслет с плетением «Кардинал» из желтого золота стоимостью 25 000 рублей; сережки в форме шара и кулон с цепочкой отделаны кристаллами «Сваровски» стоимостью 5000 рублей. Больше ничего украдено не было. В результате кражи ему причинен ущерб на общую сумму 127 000 рублей. / л.д. 25 -27 т. 1/

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ, показаний потерпевшего Потерпевший №13, от 16.01.2019 года, следует, что в ходе хищения его имущества в период времени с 17 часов 00 минут 10.08.2018 года по 16 часов 00 минут 12.08.2018 года по адресу: 

<

адрес> было похищено следующее имущество: золотые сережки с Фианитами, 585 пробы весом 5 грамм приобретенные в 2013 году на момент хищения оценивает 8000 рублей. Золотые сережки в форме лепестков с белыми Фианитами приобретаемые в 2015 году за 30 000 рублей, весом 10 грамм на момент хищения оценивает 30 000 рублей. Золотая цепочка 585 пробы, весом 4 грамма приобретенная в 2015 году за 6000 рублей, на момент хищения оценивает в 6000 рублей. Подвеска из желтого золота с изображением Божьей матери, 585 пробы весом 7 грамм, приобретенная в 2014 году за 6000 рублей на момент хищения оценивает в 6000 рублей. Золотой крестик с распятием 585 пробы, весом 5 грамм, приобретенный в 2013 году за 5000 рублей на момент хищения оценивает в 5000 рублей. Часы женские позолоченные с черным ремешком «Tissot», приобретенные в 2016 году за 12 000 рублей, на момент хищения оценивает в 12 000 рублей. Золотое кольцо обручальное с гравировкой «Потерпевший №12», 585 пробы, весом 7 грамм приобретенное в 2016 году за 30 000 рублей на момент хищения оценивает 30 000 рублей. Золотой мужской браслет «Кординал», 585 пробы, приобретенный в 2012 году за 25 000 рублей, на момент хищения оценивает в 25 000 рублей. Золотые сережки в форме шара 585 пробы, весом 3 грамма, приобретенные в 2011 году за 3 000 рублей на момент хищения оценивает в 3000 рублей. Цепочка с кулоном отделанным кристаллами Сваровски на момент хищения оценивает в 5000 рублей. Авторучки «Паркер» в количестве 5 штук, оценивает на момент хищение в 3000 рублей каждая на общую сумму 15 000 рублей. Позолоченная брошка «Шанель», на момент хищения оценивает в 3000 рублей. В настоящее время может сказать точно, что в результате совершенного хищения ему был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 148 000 рублей, ущерб для него значительный, так как он получает ежемесячный доход в размере 120 000 рублей. / л.д. 28-30 т. 1 /

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №13, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств:

Заявлением Потерпевший №13 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 17 часов 00 минут 10.08.2018 года до 16 часов 00 минут 12.08.2018 года неустановленное лицо, путем повреждения замка входной двери незаконно проникло в его квартиру по адресу: 

<

адрес> похитило принадлежащее ему имущество на общую сумму 127 000 рублей. / л.д. 3 т.1 / 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №13, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д.5 – 13 т.1 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, ДД.ММ.ГГГГ, он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем подбора ключа незаконно проник в квартиру №, откуда тайно похитил ювелирные украшения, часы фирмы «TISSOT», мужской браслет. После чего данные вещи он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 15 000 рублей. / л.д. 52-53 т. 1/

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого ФИО2 показал на квартиру №, расположенную в 

<

адрес> и пояснил, что 11.08. 2018 года путем подбора ключа незаконно проник в указанную квартиру, откуда похитил имущество. / л.д. 78-84 т.1/ 

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №2, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ, показаний потерпевшей Потерпевший №2, от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 13.08.2018 года в 16 часов 30 минут вернувшись домой в квартиру по адресу: 

<

адрес>, она обнаружила, что дверной замок был закрыт иначе, не так, как она его закрывала утром. Открыв дверь своим ключом, она обнаружила, что в квартире беспорядок, в гостиной возле шкафа были разбросаны коробки от ювелирных изделий, также беспорядочно на кухне находился кухонный инвентарь и хаотично разбросаны коробки. / л.д. 120-122 т.1/

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ, показаний потерпевшей Потерпевший №2, от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 13.08.2018 года, в период времени с 08 часов 30 минут до 16 часов 30 минут, из ее квартиры по адресу: 

<

адрес> было похищено следующее имущество: фотоаппарат марки «Nikon D5300 Bodv» серийный номер 

<

данные изъяты> приобретаемый ею в ноябре 2017 за 44 000 рублей с учетом износа на момент хищения оценивает в 44 000 рублей, так как он был в хорошем техническом состоянии. Планшет «Samsung Galaxy Tab A» 2016 года выпуска подаренный ей сыном в 2016 году на момент хищения с учетом износа оценивает в 20 000 рублей, три кольца из золота 585 пробы с камнями «Аметист», весом 4 грамма каждое стоимостью 12 000 рублей. Два обручальных кольца из золота 585 пробы весом по 4 грамма каждое стоимостью 12 000 рублей, браслет «Vision» с биокеромическими вставками с золотым покрытием приобретенный ей в феврале 2018 года за 15 000 рублей, на момент хищения оценивает также в 15 000 рублей. Серебряная цепочка 875 пробы, весом 2 грамма подаренная в 2010 году на момент хищения оценивает 1500 рублей. Одна пара сережек из серебра 875 пробы подаренная ей в 2010 году весом 6 грамм с учетом износа на момент хищения оценивает в 2000 рублей. Две пары сережек из серебра 875 пробы весом по 2 грамма каждая пара, подаренные в 2011 году, с учетом износа на момент хищения оценивает 1500 рублей каждая пара. Набор косметики компании «Vision», приобретаемый в июне 2018 года за 15 000 рублей, данным набором она не пользовалась, в связи, с чем на момент хищения оценивает данный косметический набор в 15 000 рублей. Внешний сидиром «Сони» для считывания компакт дисков, подаренный сыном в 2015 году, на момент хищения с учетом износа оценивает в 15 000 рублей. В результате совершенного хищения ей был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 175 500 рублей. /132-134 т.1 /

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №2, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств:

Заявлением Потерпевший №2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 08 часов 30 минут до 16 часов 30 минут 13.08.2018 года неустановленное лицо, незаконно проникло в ее квартиру по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитило имущество на сумму более 100 000 рублей. / л.д. 94-95 т.1 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №2, а именно квартира № расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 97-103 т.1 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 13.08.2018 года в обеденное время, он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем подбора ключа незаконно проник в квартиру №, откуда тайно похитил планшет марки «Самсунг», фотоаппарат марки «ФИО5» и ювелирные украшения около 11 наименований. Похищенное он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 8000 рублей. / л.д. 155-156 т.1 /

Протоколом проверки показаний на месте с ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого ФИО2 показал на квартиру №, расположенную в 

<

адрес> и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ путем подбора ключа незаконно проник в указанную квартиру, откуда похитил имущество. /л.д. 170-176 т.1/ 

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены светокопии документов на похищенный фотоаппарат Nikon D 5300. / л.д. 142-145 т.1 /

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №14, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ, показаний потерпевшей Потерпевший №14, от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 21.08.2018 года около 20 часов 00 минут она, вернувшись с супругом домой в квартиру по адресу: 

<

адрес>, пыталась открыть дверь ключом, но он проворачивался в замочной скважине, после чего, она обнаружила, что дверь не была закрыта на замок. Войдя в квартиру, она обнаружила, что в прихожей и спальне разбросаны вещи по полу, из комода в спальне пропала шкатулка, в котором находились ювелирные изделия, а именно: женские позолоченные сережки, которые были приобретены 7 лет назад за 2000 рублей, оценивает их в 2000 рублей, позолоченное кольцо к сережкам стоимостью 1000 рублей, его так и оценивает в 1000 рублей, кольцо из золота 585 пробы, украшенное бриллиантом, купленное в апреле 2016 года за 20000 рублей, оценивает его в 20000 рублей, женский браслет из золота 585 пробы, купленный в декабре 2015 года за 15000 рублей, оценивает его в 15000 рублей, сережки из золота 585 пробы, украшенные бриллиантами, купленные в декабре 2017 года за 12 000 рублей, оценивает в 12 000 рублей, мужские часы «Касио», купленные в мае 2017 года за 3800 рублей, оценивает их в 3800 рублей, женское кольцо из золота 585 пробы, купленное около 10-ти лет назад за 3000 рублей, оценивает его в 3000 рублей, женские сережки из золота украшенные жемчугом, купленные около 7-ит лет назад за 4000 рублей, оценивает их в 4000 рублей, колье из жемчуга купленное около 7-ми лет назад за 7000 рублей, оценивает его в 7000 рублей, сережки из золота 585 пробы в виде «Кленовых листьев», купленные в 2010 году за 5000 рублей, оценивает их в 5000 рублей, также пропал планшет «APPLE IPAD» серебристого цвета, купленный ДД.ММ.ГГГГ за 21 890 рублей, оцениваю в 21890 рублей, фотоаппарат «Кенон», покупала ДД.ММ.ГГГГ за 17 999 рублей, оценивает его в 15000 рублей, ноутбук «Асер», темно-серого цвета, портативный аккумулятор синего цвета, купленный за 1800 рублей ДД.ММ.ГГГГ. / л.д.31-33 т. 7 / 

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ, показания потерпевшей Потерпевший №14, от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что похищенный 21.08.2018 года ноутбук «Acer Aspire №», она оценивает в 20000 рублей. Каких-либо документов на похищенное имущество у нее не сохранилось. В результате хищения замок входной двери поврежден не был, ей причинен ущерб на общую сумму 131 490 рублей./ л.д. 56-59 т.7 /

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний свидетелей ФИО51 и ФИО37, от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что ДД.ММ.ГГГГ они были приглашены в качестве понятых при проведении проверки показаний на месте, где в их присутствии обвиняемый ФИО2 указал на квартиры расположенные по адресу: 

<

адрес>: 

<

адрес>: 

<

адрес>, при этом подробно рассказал, что в данных квартирах он ранее совершал хищения чужого имущества, которое в дальнейшем продавал, а вырученные деньги тратил на личные нужды. В ходе следственного действия ФИО2 вел себя, уверенно в местности ориентировался. / л.д. 256 -259 т. 7 /,/ л.д. 262-265 т.7/

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №14, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств:

Заявлением Потерпевший №14 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо проникло в квартиру № расположенную в многоквартирном 

<

адрес>, откуда тайно её имущество и причинило ущерб на сумму свыше 5000 рублей. / л.д.8-9т.7 /

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №14, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. /л.д. 11-17 т.7/ 

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем подбора ключа незаконно проник в квартиру №, откуда тайно похитил ювелирные изделия, количество которых он не помнит, фотоаппарат, сотовый телефон, планшет и ноутбук. Все похищенные вещи он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 30000 рублей. Вырученные деньги потратил на собственные нужды. / л.д. 51-52 т. 7/

Протоколом проверки показаний на месте с ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого ФИО2 показал на квартиру №, расположенную в 

<

адрес> в 

<

адрес> и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ незаконно проник в нее, откуда похитил имущество. / л.д. 204-220 т.7 / 

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №3, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшего Потерпевший №3 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 23.08.2018 года в период времени 09 часов 00 минут до 12 часов 20 минут по адресу: 

<

адрес>, было совершено хищение ювелирных изделий и денежных средстве на общую сумму 33 500 рублей. / л.д. 108-111 т. 7/ 

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшего Потерпевший №3, от ДД.ММ.ГГГГ, следует что 23.08.2018 года в период времени 09 часов 00 минут до 12 часов 20 минут по адресу: 

<

адрес>, было похищено принадлежащее ему имущество, а именно: серебряные серьги 925 пробы, весом 4 грамма приобретенные в 2017 году по цене 2000 рублей, на момент хищения с учетом износа оцениваю в 2000 рублей, серебряные сережки 925 пробы, весом 3 грамма приобретенные в 2017 году по цене 1500 рублей, на момент хищения с учетом износа оцениваю в 1500 рублей, серебряные сережки 925 пробы, весом 5 грамм приобретенные в 2018 году по цене 2200 рублей, на момент хищения с учетом износа оцениваю в 2200 рублей, серебряные сережки 925 пробы, весом 2 грамма приобретенные в 2018 году по цене 1000 рублей, на момент хищения с учетом износа оцениваю в 1000 рублей, серебряные сережки 925 пробы, весом 3 грамма приобретенные в 2016 году по цене 3000 рублей, на момент хищения с учетом износа оцениваю в 3000 рублей, комплект из белого золота из сережек, кольца общим весом 9 грамм, подаренные в 2014 году на момент хищения оцениваю в 15 000 рублей, цепочка с кулоном из белого золота общим весом 8 грамм подаренные в 2014 годы на момент хищения оцениваю в 10 000 рублей, серебряная цепочка с кулоном весом 4 грамм на момент хищения оцениваю 500 рублей, денежные средства 25 000 рублей. В результате совершенного хищения ему был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 60 200 рублей. / л.д. 127-129 т. 7/

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний свидетелей ФИО4 и ФИО37, от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что ДД.ММ.ГГГГ они были приглашены в качестве понятых при проведении проверки показаний на месте, где в их присутствии обвиняемый ФИО2 указал на квартиры расположенные по адресу: 

<

адрес>, при этом подробно рассказал, что в данных квартирах он ранее совершал хищения чужого имущества, которое в дальнейшем продавал а вырученные деньги тратил на личные нужды. В ходе следственного действия ФИО2 вел себя уверенно в местности ориентировался. / л.д. 256-259 т.7/, / л.д.262-265 т.7 /

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №3, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №3 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 23.08.2018 года в период времени 09 часов 00 минут до 12 часов 20 минут по адресу: 

<

адрес>, неустановленное лицо совершило хищение его имущества на общую сумму 33 500 рублей. / л.д.79. т.7 /

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №3, а именно 

<

адрес>, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. /л.д. 80-91 т. 7/ 

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 23.08.2018 года в обеденное время он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем подбора ключа незаконно проник в квартиру №, откуда тайно похитил ювелирные изделия, количество которых он не помнит. Все похищенные вещи он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 8 000 рублей. Вырученные деньги потратил на собственные нужды. / л.д. 122-123 т. 7/

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 показал на квартиру №, расположенную в 

<

адрес> и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он незаконно проник в указанную квартиру, откуда похитил имущество. / л.д. 204-220 т.7/ 

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей ФИО38, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: 

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №6 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 21 часов 20 минут она приехала к дому №, расположенному по 

<

адрес>, поднялась на 20-ый этаж подошла к двери квартиры № и попыталась вставить ключ в верхний замок, у нее не получилось, подергав дверь, она обнаружила, что дверь открыта, она подумала, что забыла закрыть дверь, но открыв ее она обнаружила, что порядок вещей во всех комнатах нарушен, шкафы открыты, вещи из них вывернуты. Осмотрев вещи в квартире, она обнаружила, что похищены ювелирные изделия и денежные средства в сумме 5000 рублей, а всего на сумму более 250 000 рублей./ л.д. 161-163т. 2 /

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №6 от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут до 21 часа 20 минут, в ходе хищения её имущества по адресу: 

<

адрес>, из коробки расположенной в шкафу прихожей комнаты квартиры были похищены ювелирные изделия: комплект из белого золота состоящий из сережек весом 14 грамм и кольца 7 грамм с камнями белый Сапфир подаренный в 2014 году, на сколько ей известно со слов матери она приобретала его за 120 000 рублей, на момент хищения оценивает так же в 120 000 рублей, часы женские позолоченные Longines, подаренные в 2017 году, на момент хищения оценивает 60 000 рублей, комплект из белого золота состоящий из сережек весом 10 грамм, цепочки весом 20 грамм и кулона с бриллиантами и сапфиром весом 8 грамма, подаренный в 2013 году на момент хищения оценивает 200 000 рублей, комплект из белого золота с бриллиантами состоящий из сережек весом 10 грамм, цепочки весом 4 грамма, кольца с Топазом весом 7 грамм, и кулона весом 5 грамм, подаренный в 2011 году, на момент хищения оценивает в 50 000 рублей, сережки из белого золота с камнем Оникс, весом 10 грамм, подаренные в 2014 году на момент хищения оценивает 20 000 рублей, кольцо из белого золота обручальное, весом 8 грамм, подаренное в 2010 году на момент хищения оценивает 18 000 рублей, серебряный браслет Пандора с 8 шт., серебряными шармами, общим весом около 40 грамм, подаренный в 2013 году на момент хищения оценивает 35 000 рублей, кулон Swarovski в виде сердца и цепочка из ювелирного сплава, подаренный в 2013 году на момент хищения оценивает 11 000 рублей, кулон Swarovski с белой эмалью и россыпью камнями и цепочка из ювелирного сплава, приобретенные в 2014 году за 8000 рублей на момент хищения оценивает в 8 000 рублей, женские часы «Дизель», приобретенные в 2013 году за 10 000 рублей, на момент хищения оценивает в 10 000 рублей, очки «Эскада», приобретаемые в 2016 году за 24 000 рублей на момент хищения оценивает 24 000 рублей, крестик из белого золота с бриллиантами весом 5 грамм, подаренный в 2013 году на момент хищения оценивает в 8 000 рублей, кольцо из белого золота с бриллиантами весом 6 грамм, подаренный в 2013 году на момент хищения оценивает 12 000 рублей, кольцо из белого золота с бриллиантами весом 6 грамм, подаренный в 2013 году на момент хищения оценивает 12 000 рублей, сережки Swarovski в виде гвоздиков приобретенные в 2015 году за 7 000 рублей, на момент хищения оценивает в 7 000 рублей, крестик из желтого золота с Рубином весом 8 грамм, подаренный в 2009 году, на момент хищения оценивает 7 000 рублей, цепочка из желтого золота весом 25 грамм, подаренная в 2009 году на момент хищения оценивает в 10 000 рублей, кольцо из желтого золота с бриллиантом весом 6 грамм, подаренное в 2010 году, на момент хищения оценивает 15 000 рублей, подверстка Пандора из серебра с камнем фионитом, весом 10 грамм, подаренное в 2016 году, на момент хищения оценивает 8 000 рублей, солнце защитные очки «RayBan» приобретаемые в 2012 году за 8 000 рублей на момент хищения оценивает 8 000 рублей, кольцо из белого золота с бриллиантом весом 6 грамм, подаренное в 2011 году, на момент хищения оценивает 15 000 рублей, крестик из желтого золота весом 4 грамма, подаренный в 2009 году на момент хищения оценивает 5 000 рублей, цепочка из желтого золота весом 5 грамм, подаренная 2019 году на момент хищения оценивает 4 000 рублей, одна серебряная сережка капле- видной формы весом 4 грамма, подаренная в 2010 году, на момент хищения оценивает 5 000 рублей, денежные средства в сумме 5000 рублей, в результате чего ей был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 677 000 рублей. / л.д. 164 – 166 т.2/

Кроме того, вина подсудимого по п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №6 полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №6 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 18.09.2018 года, в период времени с 11 часов 00 минут до 21 часа 20 минут, неустановленное лицо, находясь в квартире №, по адресу: 

<

адрес>, путем подбора ключа тайно похитило ювелирные изделия и наличные денежные средства в размере 5000 рублей, чем причинило ей значительный ущерб на общую сумму 250 000 рублей. / л.д. 148-149 т. 2 /

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №6, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном доме, по адресу : 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 150 -156 т.2 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 30 минут он находился по адресу: 

<

адрес> где путем подбора ключа проник в квартиру №, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 5000 рублей и золотые изделия примерно 20 наименований, а также золотые часы. Ювелирные изделия и золотые часы он продал в 

<

адрес> неизвестным ему людям за 120 000 рублей. Все денежные средства он потратил на собственные нужды, вину признал полностью, в содеянном раскаялся. / л.д.190-191 т.2 /

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому была осмотрена сережка капле-видной формы, которую в ходе осмотра Потерпевший №6 опознала как похищенную / л.д. 171-178 т.2/

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №9, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: 

Допрошенная в судебном заседании потерпевшая Потерпевший №9 суду показала, что в сентябре 2018 она вместе с мужем поехала в гости в 

<

адрес>. Вернувшись домой, ее муж сразу уехал на работу, а она осталась дома и обнаружила, что не хватает стоящих в шкафу бутылок со спиртным. После этого, она пошла в комнату и обнаружила, что из шкатулки пропали ювелирные украшения. В результате кражи ей причинен ущерб на общую сумму 69 300 рублей. Кто мог совершить кражу она не знает, никого не подозревает. 

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №9, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением потерпевшей Потерпевший №9 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 12 часов 00 минут 05.10.2018 года до 15 часов 00 минут 07.10.2018 года неустановленное лицо, путем подбора ключа незаконно проникло в квартиру №, расположенную в многоквартирном доме 

<

адрес>, откуда тайно похитило имущество на общую сумму 164 500 рублей. / л.д. 206 т. 2 / 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №9, а именно квартира № расположенная в многоквартирном доме 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д.207-216 т.2/

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, 05.10.2018 года примерно в 13 часов 00 минут он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем подбора ключа проник в квартиру № откуда похитил женские золотые кольца, женские часы, духи и две бутылки шампанского. Золотые кольца и часы он продал на трассе М4 Дон неизвестным ему лицам за 5000 рублей, денежные средства потратил на собственные нужды, спиртное выпил. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается. / л.д.265-266 т.2 /

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №8, помимо его показаний, в которых он признает свою вину полностью, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: 

Допрошенный в судебном заседании потерпевший Потерпевший №8, суду показал, что ДД.ММ.ГГГГ он вернулся домой с работы в квартиру расположенную по адресу: 

<

адрес> и когда стал вставлять ключ в замок, обнаружил, что замок на двери открыт. Войдя в квартиру, он обнаружил, что порядок вещей нарушен. Он осмотрелся в квартире и обнаружил, что из шкатулки синего цвета пропали ювелирные изделия, также из шкатулки белого цвета пропали ювелирные изделия. Видимых повреждений на входной двери и замке он не обнаружил. В результате кражи ему причинен ущерб на общую сумму 29 695 рублей. 

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №8, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №8 от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что в период времени с 09 часов 00 минут по 19 часов 00 минут 02.10.2018 года неустановленное лицо, путем подбора ключа незаконно проникло в квартиру №, расположенную в многоквартирном доме 

<

адрес>, откуда тайно похитило его имущество, чем причинило ущерб на сумму свыше 5 000 рублей. / л.д. 3 т.3 /

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №8, а именно квартира № расположенная в многоквартирном доме 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. /л.д. 5-11 т.3 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, 02.10.2018 года примерно в 11 часов 30 минут он находился по адресу: 

<

адрес> где путем подбора ключа проник в квартиру №, откуда похитил 15 наименований ювелирных изделий и духи. Ювелирные изделия он продал незнакомому ему человеку за 8000 рублей на трассе М4 Дон, духи отдал в подарок незнакомой девушке. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается. /л.д. 34-35 т. 3 /

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №10, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: 

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №10 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 16.10.2018 года в 14 часов 30 минут она вернувшись вместе с парнем домой, в квартиру по адресу: 

<

адрес>, обнаружила, что дверь была закрыта только на один оборот, повреждений на двери и замке не было. Зайдя в квартиру, они обнаружили, из тумбочки спальной комнаты пропали пропади наличные денежные средства в сумме 4000 рублей, денежные средства были купюрами по 1000 рублей. Также пропали золотые украшения: серьги из золота 585 пробы, в форме лепестков и висячим камнем топазом, их приобретали в апреле 2018 года за 27 000 рублей, каким весом были серьги она не знает, в настоящее время их оценивает в 27 000 рублей, также пропало кольцо из золота 585 пробы, оно было в форме зигзага, с маленькими камнями фианитами, его приобрели в 2013 году, за сколько его купили, она не помнит, каким весом было кольцо не знает, в настоящее время кольцо она оценивает в 5 000 рублей. Также из квартиры пропали мужская туалетная вода «AVON MAN», объемом 100 мл, их купили в 2017 году, за сколько она не помнит, в настоящее время их она оценивает в 1000 рублей. Больше из квартиры ничего не пропало. Кто мог совершить кражу она не знает, никого не подозревает. Ключи от квартиры они не теряли и никому не передавали. Повреждений на входной двери и замке не было. В результате кражи ей причинен ущерб на общую сумму 37 000 рублей. / л.д. 80-82 т.3/ 

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №10 полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №10 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 16.10.2018года, в период времени с 08 часов 20 минут до 14 часов 30 минут, неустановленное лицо, незаконно проникло в квартиру №, расположенную в многоквартирном 

<

адрес> откуда тайно похитило имущество на общую сумму 35 500 рублей. / л.д. 50-51 т.3 / 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №10, а именно квартира № расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 52-57 т.3 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 16.10.2018 года около 13 часов 00 минут он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем подбора ключа проник в квартиру № откуда похитил ювелирные изделия, духи и деньги 4 000 рублей. Ювелирные изделия он продал незнакомому ему человеку на трассе М4 Дон, духи отдал в подарок незнакомой девушке. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается. / л.д. 97-98 т. 3 /

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего ФИО12, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: 

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшего ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 01.10.2018 года около 21 часа 30 минут, он вернулся домой в квартиру по адресу: 

<

адрес> и обнаружил, что дверь не заперта, хотя, когда он уходил из квартиры, то дверь он закрывал на оба замка. Пройдя в квартиру он обнаружил, что в комнате в горит свет и разбросаны вещи. После чего он обнаружил, что из шкафа в комнате пропал цифровой фотоаппарат «NIKON D3100», серийный номер 

<

данные изъяты>, его он купил 21.03.2013 за 13 000 рублей, в настоящее время цифровой фотоаппарат с учетом износа он оценивает в 10 000 рублей. Также вместе с фотоаппаратом пропала сумка черного цвета, матерчатая-текстильная, название сумки: «Lowepro Adventura SH 10 II», которую он купил вместе с фотоаппаратом ДД.ММ.ГГГГ за 1000 рублей, сумку с учетом износа он оценивает в 500 рублей. Кроме цифрового фотоаппарата и сумки от фотоаппарата из квартиры больше ничего не пропало. Кто мог совершить кражу он не знает, никого не подозревает. Ключи от квартиры они не теряли и никому не передавали. На входной двери и замках двери повреждений и следов взломов не было. В результате кражи ему причинен ущерб на общую сумму 10 500 рублей, данный ущерб является для него значительным. / л.д. 227-229 т.3/ 

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего ФИО12 полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 21 часов 30 минут 30.09.2018 года до 21 часов 00 минут 01.10.2018 года неустановленное лицо, незаконно проникло в его квартиру №, расположенную в многоквартирном 

<

адрес>, откуда тайно похитило имущество на общую сумму 10 500 рублей. / л.д. 185-186 т.3 /

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, установлено и осмотрено место хищения имущества ФИО12, а именно квартира № расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 188-198 т.3 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь по адресу: 

<

адрес>, путем подбора ключа проник в квартиру № откуда похитил фотоаппарат ФИО5 

<

данные изъяты>, который продал за 2500 рублей. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается. / л.д. 244-245 т. 3 /

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрен товарный чек и гарантийный талон на фотоаппарат ФИО5 D3100.

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №7, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №7 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 23.09.2018 года она со своим гражданским мужем вернулась из поездки, в свою квартиру по адресу: 

<

адрес> обнаружила, что дверь не заперта, пройдя в квартиру они начали ее осматривать и обнаружили хищение следующего имущества: золотые обручальные кольца, стоимостью 10000 рублей, серебряный гарнитур из ожерелья и сережек с зелеными полудрагоценными камнями, стоимостью 10000 рублей, два серебряных кольца, стоимостью 3000 рублей, серебряная цепочка, стоимостью 3000 рублей, подвеска из синего хрусталя, стоимостью 5000 рублей, две нити из натурального жемчуга, стоимостью 7000 рублей, кольцо из нефрита, стоимостью 2500 рублей, серебряный кулон в виде сердца, стоимостью 4000 рублей, бусы позолоченные, стоимостью 2 500 рублей, кулон с цепочкой темно-желтого цвета стоимостью 3000 рублей. Документов и товарных чеков по похищенное у нее не сохранилось. Кто мог похитить ее имущество, она не знает, никого не подозревает. В результате кражи ей причинен ущерб на общую сумму 50 000 рублей. / л.д. 35-40 т. 5/

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №7, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №7 от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что в период времени с 23.09.2018 года примерно в 18 часов 30 минут, неустановленное лицо, путем подбора ключа незаконно проникло в квартиру №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитило ювелирные изделия на сумму 53 000 рублей, причинив ей значительный ущерб. / л.д. 7 т. 5 /

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №7, а именно квартира № расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 13-30 т. 5/

Протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, подозреваемый ФИО2 указал на дверь квартиры №, расположенной в 

<

адрес>, и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в дневное время он зашел в 

<

адрес>, где, путем подбора ключа он открыл дверь в квартиру № и прошел внутрь, откуда похитил ювелирные изделия, которые находились в шкатулке в верхнем ящике комода в зальной комнате справа. Также он осмотрел в шкафу в спальной комнате, и в верхнем ящике он нашел серебряные изделия, которые были в пакете, а именно: несколько колец, кулон в форме сердца, ожерелье и серьги с темно-зелеными камнями, а также другие изделия. Также, пока он искал вещи, которые можно украсть, он выкладывал вещи из тумбочек и шкафов, при этом обратно их не складывал. Квартиру он покинул через дверь, оставив ее открытой, так как закрыть дверь быстро у него не получилось. После этого, он направился на рынок по 

<

адрес>, где продал все изделия за 20 000 рублей неизвестному ему незнакомому человеку с табличкой «Куплю золото» Вырученные деньги он потратил на покупку продуктов и личные нужды. / л.д. 237-247 т. 5/

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в конце августа 2018 года. в дневное время, путем подбора ключа он вскрыл дверь квартиры, расположенной на втором этаже второго подъезда 

<

адрес>, откуда тайно похитил около 15-ти изделий из серебра и золота. В содеянном раскаивается, вину признает полностью. / л.д. 74-75 т. 5/

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №18, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: 

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №18, от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что 29.07.2018 года в 18 часов 00 минут, вернувшись домой в квартиру по адресу: 

<

адрес>, она обнаружила, что все вещи разбросаны, дверцы в шкафах открыты, из шкафа, расположенного в коридоре с правой стороны на верхней полке отсутствует прозрачный пакет, в котором находились денежные средства в сумме 200 000 рублей, а также 5 золотых колец, 5 пар золотых сережек и 1 серебряная медаль, которые она оценивает в 40 000 рублей, часы Qrient стоимостью 1500 рублей. Больше из квартиры ничего не похищено. Таким образом, ей причинен значительный ущерб на общую сумму 247 000 рублей. Кто мог совершить кражу она не знает. / л.д. 126-131 т. 5/

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №18, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №18 от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что в период времени с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 00 минут 29.07.2018 года, неустановленное лицо, путем взлома двух замков входной двери незаконно проникло в 

<

адрес>, откуда тайно похитило денежные средства в сумме 200 000 рублей и ювелирные украшения на сумму 40 000 рублей, чем причинило ей значительный ущерб. / л.д. 104-105 т. 5/

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №18, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 106-117 т.5/

Протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, подозреваемый ФИО2 указал на дверь квартиры № расположенной в 

<

адрес>, и пояснил, что он совершил кражу из данной квартиры, где в шкафу справа от входной двери в коридоре на полке он нашел полимерный пакет с денежными средствами в сумме 200 000 рублей и ювелирные изделия: женский перстень с красным камнем, пластинки из золота, а также примерно 5 золотых колец, две золотые цепочки, две пары золотых сережек и серебряную школьную медаль, а также в комнате на полке в шкафу он похитил часы «ORIENT», после чего покинул квартиру. После этого, он направился на рынок по №, где продал все изделия за 20 000 рублей неизвестному ему незнакомому человеку с табличкой «Куплю золото» Вырученные деньги он потратил на покупку продуктов и личные нужды. Войти в квартиру № ФИО2 отказался. / л.д. 237-247 т. 5 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в конце июля 2018 года, он проник в квартиру на пятом этаже первого подъезда по адресу: 

<

адрес>, путем взлома двух личинок замка входной двери, откуда тайно похитил 200 000 рублей, около 10-ти наименований ювелирных изделий, серебряную школьную медаль, часы «Ориент». В содеянном раскаивается, вину признает полностью. / л.д. 150 – 151 т. 5/

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №1, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №1, от ДД.ММ.ГГГГ следует что, 03.08.2018 года около 19 часов 00 минут она вместе с мужем уехала в 

<

адрес>. Входную дверь и окна она закрыла. 05.08.2018 года в 18 часов 00 минут она вместе с мужем вернулась домой и обнаружила, что входная дверь в квартиру открыта, вещи в комнатах были раскиданы. В коридоре лежала сумка, в которой находились ее документы, а из неё пропали денежные средства в сумме 5000 рублей, так же из пластиковой папки лежащей в деревянном книжном шкафу пропали денежные средства в размере 45 000 рублей, из деревянной шкатулки, стоящей в детской комнате пропали денежные средства в сумме 4000 рублей. Больше из квартиры ничего не пропало. В результате кражи ей причинен ущерб на общую сумму 54 000 рублей. Кто мог совершить кражу она не знает. / л.д. 200-204 т. 5/

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО39 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 05.08.2018 года около 18 часов 00 минут он вместе с женой вернулся к себе в квартиру по адресу: 

<

адрес>. Когда они вернулись, то обнаружили пропажу денежных средств в сумме 54 000 рублей, принадлежащие его жене. Входная дверь в квартиру была открыта, окна в квартире были закрыты, порядок в квартире был нарушен. Кто мог совершить кражу он не знает. / л.д. 212-215 т. 5/

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №1, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что в период времени с 19 часов 00 минут 03.08.2018 года до 18 часов 00 минут 05.08.2018 года, неустановленное лицо, путем отжима окна незаконно проникло в квартиру 

<

адрес> откуда тайно похитило денежные средства в сумме 50 000 рублей, причинив значительный ущерб. / л.д. 157-158 т. 5 / 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №1, а именно квартира № расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 160-172 т. 5/

Протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, подозреваемый ФИО2 указал на квартиру № расположенную в доме 

<

адрес> и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время он решил совершить кражу из указанной квартиры. При этом в квартиру он пытался проникнуть через окно, но у него не получилось его отжать, после чего он зашел в подъезд и открыл замок двери квартиры, попал внутрь квартиры, и совершил хищение денежных средств в сумме примерно 45 000 рублей, которые лежали в шкафу в детской комнате на тумбочке, также он взял примерно 9000 рублей, лежащие в папке в спальне в шкафу возле входа в детскую комнату справа. После чего он покинул квартиру. Вырученные деньги он потратил на покупку продуктов и личные нужды. Войти в квартиру № ФИО2 отказался. / л.д.237-247 т. 5 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что 04.08.2018 года, путем подбора ключа, в вечернее время он проник в квартиру на первом этаже первого подъезда 

<

адрес>, откуда похитил денежные средства около 50 000 рублей, в содеянном раскаивается. / л.д. 233-234 т. 5/

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №19, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшего Потерпевший №19, от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 17.09.2018 года около 09 часов 00 минут он вышел из своей квартиры по адресу: 

<

адрес>. Замок входной двери он закрыл своим ключом на 2 оборота. Около 16 часов 00 минут 17.09.2018 его супруга вернулась домой и она обнаружила, что входная дверь в квартиру не была заперта на ключ, но находилась в закрытом положении. Его супруга визуально осмотрела квартиру, позвонила ему и сказала, что квартира была открытой, из квартиры ничего не пропало, замок входной двери поврежден не был. 17.09.2018 года около 23 часов 00 минут он вернулся домой с работы и обнаружил отсутствие ноутбука фирмы «Dell» серийный номер 

<

данные изъяты>, который он приобретал за 48 999 рублей, его он оценивает в 45 000 рублей. Также пропало зарядное устройство от ноутбука, которое входит в стоимость ноутбука, ноутбук находился на журнальном столике возле дивана. Также из квартиры пропали ювелирные изделия: серьги, изготовленные из золота 585 пробы, весом 2-3 грамма в виде сердец, стоимость которых с учетом износа составляет 8000 рублей; серьги изготовленные из золота 585 пробы, весом 5 граммов, в виде спирали, стоимость которых с учетом износа 12 000 рублей; подвеска, изготовленная из золота 585 пробы, весом 1 грамм, в виде яблока, стоимость которой с учетом износа составляет 2000 рублей; подвеска, изготовленная из золота 585 пробы, весом 1 грамм, в виде ножниц, стоимость которой с учетом износа составляет 2000 рублей; кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, весом 1 грамм, в виде сердца, стоимость которого с учетом износа составляет 5000 рублей; цепочка, изготовленная из золота 585 пробы, весом 1 грамм, стоимость которой с учетом износа составляет 6000 рублей. Украшения находились в шкатулке, которая лежала на первой мебельной полке мебельного гарнитура. Сама шкатулка не пропала. Таким образом, ему причинен ущерб на общую сумму 80 000 рублей, который является для него значительным. Кто мог совершить кражу на не знает, никого не подозревает. / л.д. 47-49 т.6/ 

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО40, от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 17.09.2018 года около 09 часов 00 минут она совместно с мужем Потерпевший №19 вышли из квартиры №, расположенной на пятом этаже ДД.ММ.ГГГГ Муж закрыл замок входной двери на 2 оборота, после чего они направились на работу. Вернувшись домой около 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ она обнаружила что входная дверь квартиры не заперта на ключ, но находиться в закрытом положении, она визуально осмотрела квартиру, после чего она позвонила мужу Потерпевший №19 и сообщила, что квартира была открытой, но ничего не пропало. Замок входной двери поврежден не был. ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 00 минут ее муж вернулся домой и обнаружил отсутствие своего ноутбука фирмы «Dell» серийный номер 

<

данные изъяты>, его он оценивает в 45 000 рублей, также пропало зарядное устройство от него, которое входит в стоимость ноутбука, Также из квартиры пропали ювелирные изделия: серьги, изготовленные из золота 585 пробы, весом 2-3 грамма в виде сердец, стоимость которых с учетом износа составляет 8000 рублей; серьги изготовленные из золота 585 пробы, весом 5 граммов, в виде спирали, стоимость которых с учетом износа 12 000 рублей; подвеска, изготовленная из золота 585 пробы, весом 1 грамм, в виде яблока, стоимость которой с учетом износа составляет 2000 рублей; подвеска, изготовленная из золота 585 пробы, весом 1 грамм, в виде ножниц, стоимость которой с учетом износа составляет 2000 рублей; кольцо, изготовленное из золота 585 пробы, весом 1 грамм, в виде сердца, стоимость которого с учетом износа составляет 5000 рублей; цепочка, изготовленная из золота 585 пробы, весом 1 грамм, стоимость которой с учетом износа составляет 6000 рублей. Украшения находились в шкатулке, которая лежала на первой мебельной полке мебельного гарнитура. Сама шкатулка не пропала. Бюджет у их семьи является общим, и так как ее муж является главой семьи, то потерпевшим по делу будет он. Кто мог совершить кражу она не знает, никого не подозревает. / л.д. 63-65 т.6/ 

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №19, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №19 от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что в период времени с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут 17.09.2018, неустановленное лицо, проникло в квартиру 

<

адрес>, откуда тайно похитило денежные средства в сумме 85 000 рублей, причинив ему значительный ущерб. / л.д.8 т. 6 / 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества ФИО41, а именно квартира № расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 11-18 т. 6/ 

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, в середине сентября 2018 года, он был в 

<

адрес>, он зашел в один из домов, номер которого не помнит, но может показать. Он поднялся на один из этажей многоэтажного дома, где при помощи отмычек открыл дверь квартиры, в одной из комнат он похитил ноутбук и несколько наименований ювелирных изделий. После чего, он ушел из данного дома, похищенное продал на трассе Дон незнакомым людям за 10 000 рублей. В содеянном раскаивается, вину признает полностью. / л.д. 71-72 т. 6/

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой у потерпевшего Потерпевший №19 была изъята коробка от похищенного ноутбука. / л.д. 53-57 т. 6/

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрена коробка от ноутбука «Dell», на боковой поверхности коробки имеется серийный номер: 

<

данные изъяты> также осмотрены три листа формата А4, на которых имеется следующая информация: информация о заемщике: ФИО3, 

<

данные изъяты> В данных о товарах указано: Ноутбуки, марка/модель 

<

данные изъяты>, цена 48 999 рублей. / л.д. 58-61 т. 6/ 

Протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, подозреваемый ФИО2 указал на квартиру №, расположенную в 

<

адрес>, откуда похитил ноутбук и зарядное устройство от него, также на полке мебельного гарнитура он обнаружил шкатулку с ювелирными изделиями, которые похитил, после чего, похищенное он продал на трассе «Дон» неизвестным людям за 10 000 рублей, полученные от продажи вещей деньги он потратил на собственные нужды. / л.д. 83-89 т. 6/

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №20, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №20 от ДД.ММ.ГГГГ, следует что 26.10.2018 года в 06 часов 00 минут она вышла из своей квартиры №, расположенной в 

<

адрес> и направилась на работу, закрыв замок входной двери. 26.10.2018 около 15 часов 00 минут вернувшись домой она обнаружила, что входная дверь была не заперта на ключ, но находилась в закрытом положении. Она осмотрела квартиру, визуально вещи были на своих местах. 27.10.2018 года около 12 часов 00 минут она обнаружила пропажу денежных средств в сумме 18 000 рублей и ювелирных украшений, а именнно: серьги, изготовленные из золота желтого цвета 585 пробы, с камнями белого цвета, весом 4 грамма, стоимостью 12 000 рублей; серьги, изготовленные из золота желтого цвета 585 пробы, весом 5,01 грамма, в виде квадрата, в котором были насыпаны фианиты, стоимостью 29 000 рублей; подвеска, изготовленная из золота желтого цвета, весом 1,81 грамма, в виде квадрата, в котором были насыпаны камни фианиты, стоимостью 10 480 рублей; цепочка в виде шнурка, изготовленная из золота желтого цвета 585 пробы, весом 2,3 грамма, стоимостью 14 000 рублей; цепочка в виде шнурка, изготовленная из золота желтого цвета 585 пробы, весом 2,5 грамма, на которой висел кулон с белым фианитом по центру, весом 1,3 грамма, стоимостью 20 000 рублей; серьги, изготовленные из золота желтого цвета 585 пробы, весом 6,3 грамма, с камнем квадратной формы цвета темного граната с двух сторон усыпаны камнями фианитами, стоимостью 24 000 рублей; кольцо, изготовленное из золота желтого цвета 585 пробы, весом 4,2 грамма, с камнем квадратной формы цвета темного граната с двух сторон усыпаны фианитами, стоимостью 18 000 рублей; кольцо, изготовленное из золота желтого цвета 585 пробы с мелкими камнями белого цвета, весом 1 грамм, стоимостью 5000 рублей; кольцо, изготовленное из золота желтого цвета 585 пробы, с драгоценным камнем белого цвета, весом 3 грамма, стоимостью 15 000 рублей; подвеска плоская в виде кошки, из металла белого цвета, весом 1,5 грамма, стоимостью 3000 рублей. Таким образом, действиями неустановленного лица ей причинен ущерб на общую сумму 168 480 рублей, который является для нее значительным. Кто мог совершить кражу на не знает, никого не подозревает. / л.д. 124-127 т. 6/ 

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №20, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №20, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 99-109 т.6/

Заявлением Потерпевший №20 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 08 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 26.10.2018 года, неустановленное лицо, проникло в квартиру №, расположенную в 

<

адрес>, откуда тайно похитило денежные средства и ювелирные украшения на общую сумму 168 488 рублей, причинив ей значительный ущерб. / л.д. 96-97 т.6 / 

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, в конце октября 2018 года, он был в 

<

адрес>, и зашел в один из домов, номер которого не помнит, но может показать, поднялся на один из этажей многоэтажного дома, где при помощи отмычек открыл дверь квартиры, в одной из комнат похитил денежные средства и несколько наименований ювелирных изделий. После чего, он ушел из данного дома, похищенное продал на трассе Дон незнакомым людям за 15 000 рублей. В содеянном раскаивается, вину признает полностью. / л.д.155-156 т. 6 /

Протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, подозреваемый ФИО2 указал на квартиру № расположенную в 

<

адрес> и пояснил, что в конце октября 2018 года он находился в 

<

адрес>, куда прибыл с целью совершения преступления, а именно квартирной кражи. Он зашел в один из домов, номер которого он не помнит, но может показать на месте, поднялся на четвертый этаж, подойдя к одной из дверей, открыл ее с помощью отмычек, которые принес с собой, после чего после чего похитил денежные средства в сумме 18 000 рублей и ювелирные изделия, какие именно не помнит и с скрылся с места преступления. Похищенное имущество он продал на трассе «Дон» неизвестным людям за 15 000 рублей, полученные от продажи вещей деньги он потратил на собственные нужды. / л.д.167-173 т. 6

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего, Потерпевший №22, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшего Потерпевший №22 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 28.09.2018 года около 20 часов 00 минут он вместе с женой и двумя детьми уехали на дачу в 

<

адрес>. Из квартиры последней уходила его супруга, она закрыла входную дверь на один замок. 30.09.2018 года в 20 часов 20 минут, вернувшись домой, он вместе с сыном открыл входную дверь, которая была закрыта на два оборота. Зайдя в квартиру они увидели в коридоре беспорядок, во всех комнатах из шкафов вещи были выброшены на пол. Осмотревшись они обнаружили, что из квартиры были похищены следующие вещи: золотой браслет в форме ромбов, сплетенных между собой, изготовлен из золота 585 пробы, весом около 30-ти граммов, который оценивает в 15 000 рублей, пара золотых сережек в форме квадратов, изготовлена из золота 585 пробы, которые оценивает в 10 500 рублей, золотые сережки полукруглой формы, изготовлены из золота 585 пробы, которые оценивает в 17 000 рублей, набор из золота 585 пробы, состоящий из кольца и двух сережек полукруглой формы, который оценивает в 20 000 рублей, золотые сережки с топазами, изготовлены из золота 585 пробы, которые оценивает в 10 000 рублей, золотое кольцо с тремя камнями фианитами, изготовлено из золота 585 пробы, которое оценивает в 4000 рублей, золотая цепочка, длиной 50 сантиметров, с обычным плетением, изготовлена из золота 585 пробы, которую оценивает в 6000 рублей, золотое кольцо с изображением «листика» с бриллиантом, изготовлено из золота 585 пробы, которое оценивает в 19 000 рублей, золотая цепочка с золотым крестиком, изготовлены из золота 585 пробы, цепочка длиной 55 см, которую оценивает в 20000 рублей, золотой крестик, который оценивает в 2000 рублей, кулон, изготовленный из золота 585 пробы, в форме сердца, на котором был выгравирован «Ангелочек», который оценивает в 1000 рублей, две сережки в форме «вишенки», изготовлены из серебра 985 пробы, которые оценивает в 1500 рублей, кулон в форме «Золотого ключика», изготовлен из золота 585 пробы, который оценивает в 2000 рублей, набор из серебра 985 пробы, состоящий из кольца и сережек с камнями фианитами белого и голубого цвета, который оценивает в 5000 рублей, браслет из серебра 985 пробы, круглого сечения, который оценивает в 4000 рублей, серебряные шарики, из серебра 985 пробы, в количестве 4-х штук на браслете, которые оценивает в 2000 рублей за 1 шарик, всего на сумму 8000 рублей, серебряные сережки 985 пробы, с камнями: один большой фианит и три маленьких фианита, которые оценивает в 1500 рублей, кольцо-печатка, изготовлено из серебра 985 пробы, которое оценивает в 4000 рублей, серебряная монета – Царский рубль, на котором были прикреплены две золотые рыбки, которую оценивает в 20000 рублей, восемь кулонов-шармов, изготовленные из серебра 985 пробы, которые оценивает в 1000 рублей за 1 штуку, всего на сумму 8000 рублей, цепочка из серебра 985 пробы, с позолотой, которую оценивает в 7000 рублей, браслет, изготовлен из серебра 985 пробы, с позолотой, который оценивает в 4000 рублей, серьги из серебра 985 пробы, которые оценивает в 5000 рублей, серьги из золота 585 пробы, в форме «капли», на которых были сделаны полосы, которые оценивает в 5000 рублей, серьги из золота 585 пробы, в форме трех полос, которые в совокупности образуют ромб, на каждой из полос были по три камня фианита, которые оценивает в 6000 рублей, серьги из золота 585 пробы, в форме вытянутого овала с заостренными концами, по середине овала был камень фианит, которые оценивает в 5000 рублей, серьги из золота 585 пробы, в форме зигзагообразной полосы, на которой были камни фианиты, которое оценивает в 5000 рублей, золотые ювелирные украшения лежали в шкатулке в шкафу в спальной комнате, серебряные украшения лежали в детской комнате в шкатулке в шкафу. Также из кошелька, лежащего около шкатулки в детской комнате похищены денежные средства в сумме 17 000 рублей, из других мест в квартире пропали денежные средства в сумме 3000 рублей. Также, первоначально, когда его допрашивали в качестве потерпевшего, то он указывал, что у него из квартиры была похищена цепочка, изготовленная из серебра 985 пробы, длиной 60 сантиметров, плетением «Бисмарк», которую он оценивал в 7000 рублей, после детального осмотра он нашел в квартире, она лежала на постельном белье. Больше из квартиры ничего не пропало. Кто мог совершить кражу он не знает, никого не подозревает. В результате кражи ему причинен ущерб на общую сумму 235 500 рублей. / л.д. 43-47 т.4/ 

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №22, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №22 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 20 часов 20 минут 28.09.2018 года до 20 часов 20 минут 30.09.2018 года неустановленное лицо, незаконно проникло в квартиру №, расположенную в многоквартирном 

<

адрес>, откуда тайно похитило имущество на общую сумму 210 500 рублей. / л.д. 4 т.4 / 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №22, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 5-17 т.4 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь по адресу: 

<

адрес>, путем подбора ключа проник в квартиру №, откуда похитил ювелирные изделия, которые в последующем продал на трассе М4 Дон за 10000 рублей. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается. / л.д. 54-55 т. 4 /

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей, Потерпевший №11, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №11 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 18.10.2018 года в 19 часов 40 минут вернувшись домой, по адресу: 

<

адрес>, дверь в квартиру она открыла своим ключом, замок работал исправно. 19.10.2018 примерно в 06 часов 00 минут она обнаружила, что в спальне в шкафу, на полке, где хранилось золото и деньги нарушен порядок вещей, пропали деньги, в сумме 86 000 рублей и ювелирные украшения: золотая цепочка с кулоном в виде листика, оценивает в 5000 рублей; золотая цепочка с крестиком, на задней стороне крестика имеется надпись «ХВ», цепочку она оценивает в 3000 рублей, крестик оценивает в 5000 рублей; обручальное кольцо, размером 17,5 из желтого золота, оценивает в 5000 рублей; золотое кольцо с узором без камней, оценивает в 5000 рублей; золотое кольцо в центре с одним камнем белый цирконий, оценивает в 3500 рублей; одна сережка с драгоценным камнем сапфир голубой, оценивает в 5000 рублей; золотые сережки с рубинами, оценивает в 18 000 рублей, серебряное кольцо с виде спирали, оценивает в 500 рублей. Чеки на ювелирные украшения у нее не сохранились. Таким образом, ей причинен ущерб на общую сумму 136 000 рублей. Кто мог совершить кражу на не знает, никого не подозревает. / л.д. 69-71 т.4/

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №11, ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 18.10.2018 года в период времени 06 часов 30 минут до 19 часов 40 минут по адресу: 

<

адрес>, было похищено следующее имущество: Золотая цепочка 585 пробы, весом 3 грамма, с золотым кулоном 585 пробы весом 2 грамма, которую оценивает в 5000 рублей, золотая цепочка 585 пробы весом 2 грамма, которую оценивает в 3000 рублей, золотой крестик 585 пробы, весом 2 грамма, который оценивает в 5000 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы, весом 2 грамма, которое оценивает в 5000 рублей, женское золотое кольцо 585 пробы, весом 2 грамма, которое оценивает в 5000 рублей, золотое кольцо с камнем «Цирконий», 585 пробы, весом 2 гамма, которое оценивает в 3500 рублей, золотые серьги с рубином 585 пробы, весом 6 грамм, которые оценивает в 18 000 рублей, одна золотая сережка с двумя сапфирами, 585 пробы, весом 3 грамма, которую оценивает 5000 рублей, серебряное кольцо, весом 5 грамм, которое оценивает в 500 рублей, золотые сережки 585 пробы весом 4 грамма, которые оценивает в 3 000 рублей. Также пропали денежные средства в размере 86 000 рублей, в результате чего ей был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 139 000 рублей, В результате совершенного хищения замок входной двери поврежден не был, находился в исправном состоянии. / л.д.72-74т.4 /

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №11, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №11 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 06 часов 30 минут до 19 часов 40 минут 18.10.2018 года, неустановленное лицо, незаконно проникло в квартиру №, расположенную в 

<

адрес>, откуда тайно похитило денежные средства в сумме 85 000 рублей и ювелирные украшения на общую сумму 51 000 рублей, причинив ей значительный ущерб на общую сумму 136 000 рублей. / л.д. 60-61 т.4 / 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №11, а именно квартира № №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д.63-66 т.4 / 

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 18.10.2018 года, точное время не помнит, он взял с собой черные перчатки отмычки и набор отверток что бы отпирать замок входной двери и направился по адресу: 

<

адрес>, для того что бы совершить хищение. Открыв дверь отмычкой, он проник в квартиру, откуда похитил денежные средства в сумме около 80 000 рублей, которые потратил на личные нужды. / л.д. 88-89 т.4/ 

Протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, подозреваемый ФИО2 указал на 

<

адрес>, и рассказал, что ДД.ММ.ГГГГ в данной квартире совершил хищение денежных средств и ювелирных изделий. / л.д. 144-164 т.3/ 

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 22.10.2018 года в обеденное время он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем подбора ключа проник в квартиру №, откуда тайно похитил 13 наименований ювелирных изделий, каких именно, он не помнит. После этого, ювелирные украшения он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 8000 рублей, денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается, вину признает полностью. / л.д. 140-141 т.4 / 

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей, Потерпевший №12, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №12, от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 22.10.2018 года в 16 часов 50 минут, Потерпевший №12, вернувшись домой с работы, при входе в квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, входная дверь была открыта, в комнатах был беспорядок. При осмотре квартиры она обнаружила, что были похищены следующие ювелирные украшения: золотой комплект с бриллиантовыми вставками (серьги и кольцо), 583 пробы, весом 15 грамм, который оценивает с учетом износа в 150 000 рублей, золотой комплект с бриллиантовыми вставками (серьги и кольцо), 583 пробы, весом 15 грамм, который оценивает в 150 000 рублей, два золотых крестика 583 пробы 2,5 грамм каждый, на момент хищения оценивает в 7500 рублей каждый, кольцо золотое 583 пробы, весом 5 грамм, которое оценивает 20 000 рублей, золотое кольцо 583 пробы с бриллиантом весом 8 грамм, которое оценивает 50 000 рублей, кольцо золотое 583 пробы, весом 5 грамм, которое оценивает в 15 000 рублей, кольцо золотое 583 пробы весом 4 грамма, которое оценивает в 13 000 рублей, кольцо золотое 583 пробы весом 4 грамма, которое оценивает в 13 000 рублей, кольцо золотое обручальное 583 пробы весом 5 грамм, которое оценивает в 15 000 рублей. Также были похищенные денежные средства в сумме 45 000 рублей, в результате чего ей был причинен ущерб в крупном размере на общую сумму 486 000 рублей. / л.д. 122-125 т. 4/

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №12 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что в ходе хищения ее имущества 22.10.2018 года в период времени с 10 часов 20 минут до 16 часов 30 минут по адресу: 

<

адрес>, было похищено следующее имущество: золотой комплект с бриллиантовыми вставками (серьги и кольцо), 583 пробы, весом 15 грамм, приобретаемый в апреле месяце 2017 году за 150 000 рублей на момент хищение оценивает с учетом износа в 150 000 рублей, золотой комплект с бриллиантовыми вставками (серьги и кольцо), 583 пробы, весом 15 грамм ранее подаренный мне в 2017 году на момент хищения оценивает в 150 000 рублей, два золотых крестика 583 пробы 2,5 грамм каждый, на момент хищения оценивает в 7500 рублей каждый. Кольцо золотое 583 пробы, весом 5 грамм, подаренное ей 2017 году, на момент хищения оценивает 20 000 рублей. Золотое кольцо 583 пробы с брильянтом весом 8 грамм, подаренное в 2017 году, на момент хищение оценивает 50 000 рублей. Кольцо золотое 583 пробы, весом 5 грамм, даренное в 2017 году на момент хищения оценивает в 15 000 рублей. Кольцо золотое 583 пробы весом 4 грамма, подаренное в 2017 году на момент хищения оценивает в 13 000 рублей. Кольцо золотое 583 пробы весом 4 грамма подаренное в 2017 году на момент хищения оценивает в 13 000 рублей. Кольцо золотое обручальное 583 пробы весом 5 грамм, подаренное в 2017 году на момент хищения оценивает в 15 000 рублей. Также у нее были похищенные денежные средства в сумме 45 000 рублей. В результате совершенного хищения ей был причинен ущерб в крупном размере на общую сумму 486 000 рублей, так как имеет ежемесячный доход в размере 35 000 рублей. Также у нее были похищенные денежные средства в сумме 45 000 рублей. В результате совершенного хищения ей был причинен ущерб в крупном размере на общую сумму 486 000 рублей, так как имеет ежемесячный доход в размере 35 000 рублей. В результате совершенного хищения замок входной двери поврежден не был, находился в исправном состоянии. / л.д. 126-128 т.4/ 

Кроме того, вина подсудимого по п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №12, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №12 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 20 минут до 16 часов 50 минут, неустановленное лицо, путем подбора ключа незаконно проникло в квартиру №, расположенную в 

<

адрес>, откуда тайно похитило имущество в крупном размере на сумму свыше 250 000 рублей. / л.д.93 т.4/ 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №12, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра изымались вещественные доказательства: фрагмент фольги. / л.д. 95 -101 т. 4/ 

Протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, подозреваемый ФИО2 указал на 

<

адрес> где ранее ДД.ММ.ГГГГ он совершил хищения ювелирных изделий и денежных средств. / л.д. 144-164 т.3/

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе производства которого осмотрен фрагмент фольги, изъятый с места происшествия. /л.д. 102-104 т. 4/

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего, Потерпевший №23, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Допрошенный в судебном заседании потерпевший Потерпевший №23 суду пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ около 8 часов вечера он вернулся с работы и увидел, что дверь его квартиры по адресу: 

<

адрес>, была открыта, по внешним признакам она не была взломана. Войдя в квартиру, он обнаружил, что были похищены денежные средства и ювелирные изделия на общую сумму 539 948,56 тысяч рублей.

Кроме того, вина подсудимого по п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №23, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №23 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 30 минут до 20 часов 20 минут, неустановленное лицо, путем подбора ключа незаконно проникло в квартиру №, расположенную в 

<

адрес>, откуда тайно похитило его имущество в крупном размере на сумму 582 500 рублей. / л.д. 145 т. 4 / 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №23, а именно квартира № расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 147-155 т. 4 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время он находился по адресу: 

<

адрес>, где проник в квартиру №, откуда тайно похитил ювелирные изделия и денежные средства, точную сумму он не помнит. После этого, ювелирные украшения он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 6000 рублей, денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается, вину признает полностью. / л.д. 178-179 т. 4/

Протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, подозреваемый ФИО2 указал на 

<

адрес>, откуда похитил чужое имущество. / л.д. 144-164 т. 3/

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего, Потерпевший №24, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшего Потерпевший №24 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что с 13.05.2018 года он проживает в съемной квартире по адресу: 

<

адрес>. 27.10.2018 года в 14 часов 00 минут вернувшись в г. Краснодар, подошёл к входной двери и увидел что из замочной скважины торчит фольга, его супруга достала фольгу и выкинула, после чего открыла замок своим ключом. Войдя в квартиру и осмотрев её он обнаружил, что из квартиры пропали ювелирные украшения: комплект из золота 585 пробы, состоящий из сережек и кольца с бриллиантами, кольцо весом 6 граммов, сережки весом 10 граммов, стоимость набора 30 000 рублей; браслет из золота 585 пробы, весом 12 граммов, стоимостью 17 000 рублей; обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 6 граммов, с шестью камнями фианитами, стоимостью 6000 рублей; браслет из золота 585 пробы, весом 12 граммов, стоимостью 15 000 рублей; кольцо из золота 585 пробы, весом 6 граммов с одним бриллиантом, стоимостью 10 000 рублей; цепочка из золота 585 пробы, весом 25 граммов, стоимостью 30 000 рублей; крестик с изображение «Иисуса Христа» изготовленный из золота 585 пробы, весом 6 граммов, стоимостью 10 000 рублей; кольцо из золота 585 пробы, весом 27 граммов, стоимостью 40 000 рублей; кольцо из золота 585 пробы, весом 4 грамма, с разноцветными камнями, стоимостью 7000 рублей; серьги из золота 585 пробы в виде цветка с бриллиантами, весом 10 граммов, стоимостью 30 000 рублей; кольцо из золота 585 пробы с камнями фианитами, весом 4 грамма, стоимостью 8000 рублей. Сумма причиненного ущерба в результате кражи составляет 203 000 рублей и является для него значительным. / л.д. 222-223 т. 4/ 

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО42, изложенных в протоколе допроса от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 24.10.2018 года около 09 часов 30 минут она вместе с мужем и ребенком уехали в 

<

адрес>. 27.10.2018 в 14 часов 00 минут они вернулись в 

<

адрес> и обнаружили, что из замочной скважины торчит фольга, она убрала фольгу из замочной скважины и открыла дверь своим ключом. Зайдя в квартиру она обнаружила, что в ней нарушен порядок, также при осмотре квартиры они обнаружили, что пропали ювелирные украшения. Кто мог совершить кражу она не знает. / л.д. 227-229 т. 4 /

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего ФИО43, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно:

Заявлением Потерпевший №24 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, путем подбора ключа незаконно проникло в квартиру №, расположенную в 

<

адрес>, откуда тайно похитило имущество в крупном размере на сумму 178 000 рублей. / л.д. 184 т. 4/ 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №24, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 185-196 т. 4 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем подбора ключа проник в квартиру №, откуда тайно похитил 14 наименований ювелирных изделий. После этого, ювелирные украшения он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 8000 рублей, денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается, вину признает полностью. / л.д. 237-238 т. 4/ 

Протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, подозреваемый ФИО2 указал на 

<

адрес>, при этом рассказал, что 25.10.2018 он совершил хищение чужого имущества из указанной квартиры. / л.д. 144 -164 т. 3/ 

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №25, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №25, от ДД.ММ.ГГГГ следует, что 29.08.2018 года около 11 часов 00 минут она вместе с мужем вышла из квартиры, в квартире оставались их дети – ФИО52. Спустившись во двор, они стали ждать детей, дверь квартиры закрывал старший сын – ФИО53 на ключ. Вместе с детьми они уехали на новую квартиру по 

<

адрес>. 29.08.2018 около 22 часов 05 минут она вместе с семьей вернулась в квартиру. Ее сын поднялся первым на этаж, по его словам, дверь была открыта. После того, как они зашли в квартиру и обнаружили, что пропал рюкзак черного цвета, который был приобретен в 2017 году за 5000 рублей, с учетом износа оценивает его в 1500 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 20 000 рублей, банковская карта «Сбербанк», мужское портмоне черного цвета, которое было приобретено в 2017 году за 1700 рублей, с учетом износа оценивает его в 1000 рублей, также с пола кухни было похищено зарядное устройство на мобильный телефон «Самсунг А7» белого цвета, стоимостью 1300 рублей. В результате кражи ей причинен значительный ущерб на общую сумму 24 200 рублей. / л.д. 248-249 т. 4/

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №25, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно:

Заявлением Потерпевший №25 от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что в период времени с 11 часов 06 минут до 11 часов 46 минут 29.08.2018 года, неустановленное лицо, путем подбора ключа незаконно проникло в квартиру № расположенную в 

<

адрес>, откуда тайно похитило принадлежащее ей имущество, чем причинило значительный ущерб на общую сумму 24 200 рублей. / л.д.245 т. 4 /

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, 29.08.2018 года примерно в 14 часов 00 минут он находился по адресу: 

<

адрес> где путем подбора ключа проник в квартиру №, откуда тайно похитил 20 000 рублей, вырученные денежные средства потратил на личные нужды. В содеянном раскаивается, вину признает полностью. / л.д. 260-261 т. 4/ 

Протоколом проверки показаний на месте с подозреваемым ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, подозреваемый ФИО2 указал на квартиру 

<

адрес> и рассказал, что из данной квартиры он похитил денежные средства в сумме 20 000 рублей. / л.д. 114-164 т.3/

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №5, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Допрошенная в судебном заседании потерпевшая Потерпевший №5 суду показала, что по адресу: 

<

адрес> она проживает одна. В мае 2018 года она уехала в гости к родственникам в респ. 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ей позвонил сын и сообщил, что в ее квартире произошла кража. По приезду домой она обнаружила, что в квартире был поврежден замок входной двери, а из квартиры пропала коробка с ювелирными изделиями и денежные средства, сотовый телефон «Самсунг». Денежные средства она собирала на памятник мужу и часть из них было подарено ей на юбилей. В результате совершенного хищения ей был причинен ущерб в крупном размере на общую сумму 606 000 рублей, так как имеет ежемесячный доход в размере 15 000 рублей. С подсудимым не знакома, ранее никогда его не видела, просит удовлетворить заявленный ею гражданский иск на сумму 606 000 рублей. / л.д. 184-185 т. 7/ 

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний свидетелей ФИО54 и ФИО37, от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что ДД.ММ.ГГГГ они были приглашены в качестве понятых при проведения проверки показаний на месте, где в их присутствии обвиняемый ФИО2 указал на квартиры расположенные по адресу: 

<

адрес>, при этом подробно рассказал, что в данных квартирах он ранее совершал хищения чужого имущества, которое в дальнейшем продавал, а вырученные деньги тратил на личные нужды. В ходе следственного действия ФИО2 вел себя уверенно в местности ориентировался. / л.д. 256-259 т. 7/, / л.д. 262-265 т.7/

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №5, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно:

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №5, а именно квартира№ расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 154-160 т. 7/

Заявлением Потерпевший №5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 22.08.2018 года по 26.08.2018 года по адресу: 

<

адрес>, неустановленное лицо совершило хищение её имущества на общую сумму 580 000 рублей. / л.д. 150 т.7/

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, 24.08.2018 года, в обеденное время, он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем взлома замка входной двери незаконно проник в квартиру №, откуда тайно похитил ювелирные изделия, количество которых он не помнит. Все похищенные вещи он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 80 000 рублей. Вырученные деньги потратил на собственные нужды. / л.д. 174-175 т. 7/

Протоколом проверки показаний на месте с ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе которого ФИО2 показал на квартиру №, расположенную в 

<

адрес> и пояснил, что 24.08.2018 года он незаконно проник в указанную квартиру, откуда похитил имущество. / л.д.204-220 т. 7/

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №16, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Допрошенная в судебном заседании потерпевшая Потерпевший №16, суду показала, что она проживает одна в съемной квартире по адресу: 

<

адрес>. В сентябре 2018 года она обнаружила пропажу ювелирных украшений. Ключи от квартиры имеются только у нее и хозяйки квартиры. В квартире она ничего подозрительного не заметила, повреждений на замке входной двери не было, о них ей сообщили сотрудники полиции, порядок вещей в квартире нарушен не был. Подсудимого она не знает, ранее с ним никогда не встречалась. В результате хищения ей причинен значительный ущерб на общую сумму 113 035, 62 рублей. Просит удовлетворить заявленный ею гражданский иск.

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №16, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно:

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №16, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>. / л.д. 7-15 т.2/

Заявлением Потерпевший №16 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 07 часов 00 минут 05.09.2018 года до 12 часов 00 минут 08.09.2018 года, неустановленное лицо, незаконно проникло в квартиру № расположенную в многоквартирном 

<

адрес>, откуда тайно похитило её имущество, причинив тем самым значительный ущерб на общую сумму 113 000 рублей. / л.д. 4-5 т.2/ 

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 08.09.2018 года, в обеденное время, он находился по адресу: 

<

адрес> незаконно проник, путем подбора ключа, в квартиру № откуда тайно похитил золотую цепочку, золотой браслет, золотое кольцо, золотую подвеску, золотой браслет, подвеску с фианитом. Позже он продал похищенное неизвестному мужчине за 8 000 рублей на трассе М4 Дон. Денежные средства он потратил на личные нужды. Вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. / л.д. 55-56 т.2/

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №17, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Из оглашенных в судебном заседании, в порядке ст.281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №17, от ДД.ММ.ГГГГ года, следует, что она проживает с мужем и ребенком по адресу: 

<

адрес> 10.09.2018 года около 15 часов 03 минуты, вернувшись домой они обнаружили, что дверь была открыта. На входной двери в квартиру и на замке, на который она закрывала квартиру повреждений не было, замок был в исправном состоянии. Они открыли дверь квартиры и обнаружили что нарушен обычный порядок вещей, из шкатулки, которая лежала в комоде пропали ювелирные украшения: браслет «Пандора» из розового золота 750 пробы, который оценивает в 10 000 рублей, также на браслете были кулоны – шармы из золота 585 пробы, всего на браслете было 15 шармов различного типа: круглой, овальной, квадратной формы, висячие, стоимость одного шарма составляла 6 000 рублей, вес каждого шарма 3 грамма, их приобретали также в 2017 году, в настоящее время 1 шарм она оценивает в 6 000 рублей, а всего на сумму 90 000 рублей, то есть стоимость браслета с пятнадцатью шармами составляет 100 000 рублей. Серебряный браслет «Пандора», из серебра 925 пробы, вес данного браслета она не знает, его она покупала в 2015 году за 5 000 рублей, в настоящее время его она так и оценивает, также на браслете были серебряные кулоны – шармы в количестве 15-ти штук, различного типа: круглой, овальной, квадратной формы, висящие, их она купила в 2015 году, стоимость одного шарма составляла 6500 рублей, вес каждого шарма 3 грамма, их приобретали также в 2015 году, в настоящее время 1 шарм она оценивает в 6500 рублей, а всего на сумму 97500 рублей, то есть стоимость браслета с пятнадцатью шармами составляет 102 500 рублей. Три тонкие серебряные цепочки, из серебра 925 пробы, с серебряными кулонами круглой формы, из серебра 925 пробы, стоимость одной серебряной цепочки 4 000 рублей, всего на сумму 12 000 рублей, стоимость одного серебряного кулона 6 000 рублей, всего на сумму 18 000 рублей, данные цепочки и кулоны их покупали в 2012 году и в 2016 году, вес данных изделий она не знает. Три золотые цепочки, из золота 585 пробы: одна цепочка широкая плоская, была приобретена в 2007 году, за сколько точно ее купили, она не помнит, так как прошло много времени, в настоящее время оценивает ее в 25 000 рублей, вторая и третья цепочка средней толщины, на одной цепочке была вставка из белого золота, обе цепочки были приобретены в 2015 году за 35 000 рублей, данные цепочки в настоящее время она оценивает в 25 000 рублей за 1 цепочку, всего на сумму 50 000 рублей. Точный вес золотых цепочек она не знает, они (три штуки) были примерно одинакового веса. Две тонкие золотые цепочки, из золота 585 пробы, их приобретали в 2007 году, за сколько покупали она не помнит, так как прошло много времени, в настоящее время их она оценивает в 10 000 рублей за 1 штуку, всего на сумму 20 000 рублей. Одна золотая цепочка тонкая, с золотым кулоном круглой формы с камнем цирконием, изделия были из золота 585 пробы, цепочку и кулон приобретали в 2007 году, за сколько покупали и вес изделий она не помнит, в настоящее время золотую цепочку она оценивает в 8 000 рублей, золотой кулон оценивает в 7 000 рублей, всего на сумму 15 000 рублей. Золотой кулон, из золота 585 пробы, зигзагообразной формы, шириной 1,5 сантиметра, на данном кулоне были четыре камня бриллианта, кулон весом 2 грамма, его покупали в 2007 году за 20 000 рублей, в настоящее время кулон она так и оценивает в 20 000 рублей. Две золотые сережки, из золота 585 пробы, круглой формы с камнем цирконием, приобретали в 2009 году за 6000 рублей, в настоящее время сережки она оценивает в 5000 рублей, вес сережек она не знает. Золотой браслет, шириной около 1-го сантиметра, из золота 585 пробы, его купили в 2007 году за 68 000 рублей, в настоящее время его она так и оценивает в 68 000 рублей, вес браслета она не знает. Золотой браслет с плетением в форме «бабочки», из золота 585 пробы, его приобрели в 2007 году за 20 000 рублей, в настоящее время его она так и оценивает в 20 000 рублей. Детский золотой браслет из белого золота, со вставкой, на которой написано: «Кристиан» на латинском языке и дата «02.08.2010», его приобретали в 2011 году за 5000 рублей, в настоящее время его она оценивает в 5000 рублей. Серебряный набор: серьги, кольцо и браслет с камнями голубого цвета, выполнены из серебра 925 пробы, вес данных изделий она не знает, его купили в 2015 году за 6000 рублей, в настоящее время серебряный набор она оценивает в 5500 рублей. Золотые серьги в форме полуколец с камнями белого цвета, из золота 585 пробы, их приобретали в 2009 году за 9000 рублей, в настоящее время их она оценивает в 7000 рублей, вес золотых сережек она не знает. Одна золотая сережка в форме полукольца, из золота 585 пробы, приобретались в 2009 году, комплект из двух сережек был куплен за 9000 рублей, в настоящее время одну золотую сережку она оценивает ее в 3500 рублей. Две золотые сережки в форме «гвоздика с цепочкой», из золота 585 пробы, вес сережек она не знает, они приобретались около 30 лет назад, стоимость их приобретения она не помнит, в настоящее время их она оценивает в 7000 рублей. Две золотые сережки с сапфирами и бриллиантами, из золота 585 пробы, их покупали в 2012 году, за 25 000 рублей, в настоящее время их она так и оценивает в 25 000 рублей, их вес она не знает. Две золотые сережки большого размера в форме цветка с камнями, из золота 585 пробы, они были приобретены в 2014 году за 10 000 рублей, в настоящее время их она оцениваю в 10 000 рублей, вес данных сережек она не знает. Золотое кольцо с шестью бриллиантами, из золота 585 пробы, его приобретали в 2012 году, за 56 000 рублей, в настоящее время его она оценивает в 56 000 рублей, вес кольца она не знает. Золотое кольцо со вставкой квадратной формы, внутри вставки бриллиант, из золота 585 пробы, его приобрели в 2012 году за 30 000 рублей, в настоящее время его она оценивает в 30 000 рублей, вес кольца она не знает. Кольцо из белого золота с бриллиантами, из золота 585 пробы, его приобрели в 2012 году за 30 000 рублей, в настоящее время его она оценивает в 30 000 рублей, вес кольца она не знает. Серебряное кольцо с большими кристаллами «Сваровски», из серебра 925 пробы, его приобрели в 2018 году за 10 000 рублей, в настоящее время его она оценивает в 10 000 рублей, вес кольца она не знает. Два золотых кулона, из золота 585 пробы: в форме цветка и в форме полусердца, приобретались оба кулона в 2008 году, за 2000 рублей за 1 кулон, в настоящее время 1 кулон она оценивает в 2000 рублей, на сумму 4000 рублей. Вес кулона она не знает. Золотой кулон с буквой: «Е», из золота 585 пробы, его приобрели в 2009 году за 2000 рублей, в настоящее время его она так и оценивает в 2000 рублей, вес кулона она не знает. Золотой кулон большого размера в форме сердца, из золота 585 пробы, его приобрели в 2014 году за 20 000 рублей, в настоящее время его она оценивает в 20 000 рублей. Золотой кулон «Гороскоп», из золота 585 пробы, его приобрели 2016 году за 20 000 рублей, в настоящее время его она оценивает его в 20 000 рублей. Ранее, при первоначальном допросе в качестве потерпевшей она указала, что у нее также было похищено кольцо из белого золота с сапфирами и бриллиантами, которое она оценивала в 40 000 рублей, но в последующем она данное кольцо обнаружила в косметичке в комоде. Больше из квартиры ничего не пропало. Кто мог совершить кражу она не знает, никого не подозревает. Ключи от квартиры они не теряли и никому не передавали. Повреждений на входной двери замке не было. В результате совершенной кражи ей причинен ущерб на общую сумму 690 500 рублей. / л.д. 100-110 т.2/

Кроме того, вина подсудимого по п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №17, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №17 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 11 часов 30 минут до 15 часов 10 минут 10.09.2018 года неустановленное лицо, путем подбора ключа незаконно проникло в квартиру №, расположенную в многоквартирном 

<

адрес>, откуда тайно похитило ювелирные украшения Потерпевший №17 на общую сумму 697 500 рублей. / л.д. 81-82 т.2 / 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №17, а именно квартира № расположенная в многоквартирном доме 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д.83-94 т. 2 / 

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, осогласно которому, 10.09.2018 года, в обеденное время, он находился по адресу: 

<

адрес> где путем подбора ключа незаконно проник в квартиру №, откуда тайно похитил 3 браслета, 2 серебряных браслета, 3 серебряные цепочки. 7 золотых колец 6 пар сережек, 3 золотых кольца, 2 серебряных кольца. Позже он продал похищенное неизвестному мужчине за 10 000 рублей на трассе М4 Дон. Денежные средства он потратил на личные нужды. Вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. /л.д. 132 - 133 т.2 /

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №15, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Допрошенная в судебном заседании потерпевшая Потерпевший №15, суду показала, что ДД.ММ.ГГГГ, находясь на съемной квартире по адресу: 

<

адрес>, около 21 часа 00 минут она со своим молодым человеком легла спать. Около 23 часов 00 минут она проснулась от того что к ним в квартиру кто-то проник и начал их грабить, после чего неизвестный ей мужчина покинул квартиру, закрыв входную дверь. Подойдя к входной двери квартиры они обнаружили, что замок поврежден. В результате хищения пропали: денежные средства, мобильный телефон, женский кошелек, ноутбук кожаная сумка мужская черного цвета, блютуз-колонка, часы мужские марки «Жак Ленам», стоимостью 8 000 рублей, брелок от сигнализации «Старлайн», вследствие чего ей причинен ущерб на общую сумму 90 500 рублей. 

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшей Потерпевший №15, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно: 

Заявлением Потерпевший №15 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, 22.09.2018 года в период времени с 21 часов 00 минут до 23 часов 00 минут неустановленное лицо, путем подбора ключа незаконно проникло в 

<

адрес>, откуда тайно похитило имущество, принадлежащее ФИО55 причинив ущерб на общую сумму 90 500 рублей. / л.д. 259 т.1 / 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №15, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д. 261-267 т.1/

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, 22.09.2018 точное время он не помнит, он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем подбора ключа незаконно проник в квартиру № откуда тайно похитил денежные средства в сумме около 1 000 рублей мелочью, мобильный телефон, ноутбук марки НР, часы фирмы Сальюне. Похищенное он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 10000 рублей. / л.д. 298 – 299 т.1/

Протоколом проверки показаний на месте с ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 показал на квартиру №, расположенную в 

<

адрес> и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ незаконно проник в указанную квартиру, откуда похитил имущество, с похищенным ушел в сторону 

<

адрес>. / л.д. 311-317 т. 1/ 

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №4, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Допрошенный в судебном заседании потерпевший Потерпевший №4 суду показал, что в конце августа 2018 года он находился на отдыхе в Крыму и получив по телефону извещение о краже в его квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, вернулся и обнаружил, что входная дверь имеет повреждения, сорвана накладка бронезащиты с замка двери, личинка замка высверлена и при помощи фумки открыта. В тот момент, дверь была закрыта на один замок при том, что обычно закрыта на оба. Он обратил внимание, что аналогичным способом была вскрыта соседняя дверь квартиру гражданки Потерпевший №5, расположенная по адресу: 

<

адрес>. Соседи, которые живут на лестничной площадке, сказали, что был шум, которому они не придали значение. Зайдя в квартиру, он обнаружил, что все вещи разбросаны, ролл-шторы закрыты, исходя из этого им был сделан вывод, кража из квартиры произошла в ночное время, поскольку напротив их дома в непосредственной близости находятся другие многоэтажные дома, из окон которых можно наблюдать что происходит в его квартире. В результате осмотра квартиры была обнаружена пропажа следующих предметов и документов: два туристических ножа с блестящими лезвиями и деревянными ручками в кожаных чехлах, типа охотничьих, один из них с инкрустациями на лезвии фирмы «Кизляр», две сигары в отдельных пластиковых тубусах Sweet Aromatic фирмы Backwoods; порванную детскую золотую цепочку тонкого плетения с крестиком; набор серебряных украшений фирмы «КЕНЗО», состоящий из браслета и сережек, с аналогичными надписями; золотые серьги с розовыми драгоценными камнями; рюкзак футбольного болельщика фирмы TRAILHEAD (синий с пятнистыми вставками); две мотоциклетные черные маски, одна из них с рисунком черепа во все лицо, выполненный фосфорическим красителем бело-зеленого цвета; документы на мотоцикл «Херитэйдж Софтэйл Классик» 

<

данные изъяты> (ПТС и таможенная декларация на имя ФИО48 Так же он обратил внимание, что в ходе кражи было совершено три преступления: кража, ч. 2 ст. 158 УК РФ, в результате которой был причинен ущерб его имуществу 167 УК РФ и хищение документа. Данные преступления совершены в одно и тоже время, неизвестно, почему в обвинительном заключении отсутствуют указания, что совершены повреждения чужого имущества и хищение документов. По данному факту он написал жалобы, однако прокуратура Прикубанского административного округа ответа не дала. Так же ему стало известно, что были вынесены отказы в возбуждении уголовного дела по факту повреждения имущества и хищения документов. Считает, что подсудимый ФИО2 не совершал краж из его квартиры и квартиры потерпевшей Потерпевший №5, поскольку большинство эпизодов краж по данному уголовному делу, имеют способ проникновения в жилище – отмычки, в то время как приложенные им фотоматериалы подтверждают, что проникновение в его квартиру и в квартиру Потерпевший №5 произошло иным способом, а именно выпиливанием замка. Орудие преступления, которым была вскрыта его дверь, у ФИО2 не изъято. Считает, что кражи из его квартиры и квартиры потерпевшей Потерпевший №5 совершил, не подсудимый ФИО2 Окончательная сумма причиненного ему ущерба с составляет 51 800 рублей.

Кроме того, вина подсудимого по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении потерпевшего Потерпевший №4, полностью подтверждена совокупностью собранных по делу письменных доказательств, а именно:

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, установлено и осмотрено место хищения имущества Потерпевший №4, а именно квартира №, расположенная в многоквартирном 

<

адрес>, в ходе производства осмотра вещественные доказательства не изымались. / л.д.191-201 т.1 /

Заявлением Потерпевший №4 от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что в период времени с 22.08.2018 года по 26.08.2018 года из квартиры № расположенной в 

<

адрес>, неустановленное лицо похитило охотничий коллекционный нож «Кизляр», охотничий нож ручной работы, две сигары, две мотоциклетных маски, денежные средства в сумме 1000 рублей, золотые сережки с камнем розового цвета, золотую цепочку, два золотых крестика, серебряное кольцо и браслет фирмы «Кензо», рюкзак, ТПС на мотоцикл. Причинен ущерб на сумму более 50 000 рублей, ущерб является значительным. / л.д. 188-189 т.1/

Протоколом явки с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, 24.08.2018 года, в обеденное время, точное время он не помнит, он находился по адресу: 

<

адрес>, где путем взлома замка незаконно проник в квартиру №, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 1000 рублей, золотые серьги, цепочку, два крестика, серебряное кольцо и браслет. Похищенное он продал неизвестному гражданину на трассе М4 Дон за 30000 рублей. / л.д. 231 -232 т.1 /

Протоколом проверки показаний на месте с ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО2 показал на квартиру №, расположенную в 

<

адрес> в 

<

адрес> и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ незаконно проник в указанную квартиру, откуда похитил имущество, с похищенным ушел в сторону 

<

адрес>. / л.д. 244-250 т.1 /

Доказательства, представленные органами предварительного следствия, получены с соблюдением требований норм уголовно - процессуального закона и в своей совокупности с точки зрения относимости, допустимости и достоверности являются достаточными для разрешения уголовного дела по существу.

При доказанности вины подсудимого ФИО2 в совершении преступлений, указанных в описательной части приговора, суд приходит к выводу о том, что его действия по двадцать одному эпизоду п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и четырем эпизодам п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ квалифицированы правильно, поскольку он совершил двадцать один эпизод кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину, а так же четыре эпизода кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

При назначении наказания ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, ранее судимого приговором Тахтамукайского районного суда Республики Адыгея от 25.02.2010 года по ч. 2 ст. 162 УК РФ, ч. 1 ст. 222 УК РФ, ч. 1 ст. 223 УК РФ, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде восьми лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, приговором Чердынского районного суда Пермского края от 20.08.2015 года по ч. 1 ст. 321 УК РФ к наказанию в виде трех лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, положительно характеризующегося по месту жительства, не состоящего на учетах в нарко- и -психдиспансерах, обстоятельства смягчающие наказание, к которым суд относит явки с повинной по 25 эпизодам краж, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, полное признание вины подсудимым, его чистосердечное раскаяние в содеянном.

Явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, полное признание вины подсудимым и его чистосердечное раскаяние в содеянном, суд признает обстоятельствами смягчающими наказание.

Обстоятельством отягчающим наказание суд признает опасный рецидив преступлений.

Оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ у суда не имеется, так как подсудимый совершил умышленные преступления против собственности.

С учетом изложенного, данных о личности подсудимого и конкретных обстоятельств по делу, суд считает, что наказание ФИО2 должно быть назначено в виде лишения свободы, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, на основании п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ определить отбывать ФИО2 наказание в исправительной колонии строгого режима.

При назначении подсудимому ФИО2 наказания оснований для применения ст. 64 и ст. 73 УК РФ у суда не имеется.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №18 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 247 000 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №1 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 55 000 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшим – Потерпевший №13 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 148 000 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшим – Потерпевший №2 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 175 500 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №14 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 122 690 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшим – Потерпевший №3 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 60 200 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшим – Потерпевший №4 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 51 800 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №5 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 606 000 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №16 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 113 035,62 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №17 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 690 500 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №6 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 677 000 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №7 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 50 000 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №15 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 90 500 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №22 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 235 500 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшим – ФИО12 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 10 500 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №8 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 47 050 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №9 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 69 300 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №10 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 37 000 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №11 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 139 000 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшей – Потерпевший №12 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 486 000 рублей, суд полагает удовлетворить.

Заявленный потерпевшим – Потерпевший №23 гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 суммы материального ущерба в размере 539 948,56 рублей, суд полагает удовлетворить.

Руководствуясь ст. ст. 296-299, 303,304,307-310, 314-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным и назначить наказание:

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев;

- по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев;

- по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев;

- по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний определить к отбытию ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия наказания исчислять с даты вступления приговора в законную силу. 

В соответствии с п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания время нахождения подсудимого ФИО2 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по дату вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – заключение под стражу.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №18 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №18 сумму материального ущерба в размере 247 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №1 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №1 сумму материального ущерба в размере 55 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №13 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №13 сумму материального ущерба в размере 148 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №2 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №2 сумму материального ущерба в размере 175 500 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №14 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №14 сумму материального ущерба в размере 122 690 рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №3 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №3 сумму материального ущерба в размере 60 200 рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №4 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №4 сумму материального ущерба в размере 51 800 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №5 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №5 сумму материального ущерба в размере 606 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №16 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №16 сумму материального ущерба в размере 113 035, 62 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №17 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №17 сумму материального ущерба в размере 690 500 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №6 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №6 сумму материального ущерба в размере 677 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №7 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №7 сумму материального ущерба в размере 50 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №15 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №15 сумму материального ущерба в размере 90 500 рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №22 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №22 сумму материального ущерба в размере 235 500 рублей.

Гражданский иск потерпевшего ФИО12 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу ФИО12 сумму материального ущерба в размере 10 500 рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №8 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №8 сумму материального ущерба в размере 47 050 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №9 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №9 сумму материального ущерба в размере 69 300 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №10 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №10 сумму материального ущерба в размере 37 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №11 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №11 сумму материального ущерба в размере 139 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №12 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №12 сумму материального ущерба в размере 486 000 рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №23 удовлетворить, взыскать с ФИО2 в пользу ФИО18 сумму материального ущерба в размере 539 948, 56 рублей.

Вещественные доказательства по делу: - перчатки черного цвета, две медицинские маски, отвертки, гаечный ключ, бита, отмычки, коробка с полосками фольги, фрагмент фольги, ЦМЗ - уничтожить, товарный чек и гарантийный талон на фотоаппарат ФИО5 – вернуть по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд через Прикубанский районный суд г. Краснодара в течение десяти суток с момента получения копии приговора. На приговор может быть подано апелляционное представление в течение десяти суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционных жалоб или представления, осужденный вправе ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о рассмотрении дела с его участием.

Председательствующий: